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ارزیابی از وضعیت میزان توفیقات طرفین 
در منازعاتی جنگی باید در نسبت با اهداف 
اعلامی آنها سنجیده شود. ما آغازگر جنگ 
آماده شدن برای  نبودیم، بلکه در حال 
که  بودیم  مسقط  مذاکرات  ششم  دور 
آمریکا به  با همدستی  رژیم صهیونیستی 
سرزمین‌مان حمله کرد. نتانیاهو در اولین 
پیام ویدیویی خود که ساعاتی پس از حمله 
منتشر شد، به صورت ویژه و مفصل بر روی 

کرد. آشوب داخلی تمرکز  تحریک به 
محاسبه دشمن این بود که با اقدام نظامی 
غافلگیرانه و ضربه آنی به سازمان رزم ایران اولاً 
خأ تصمیم و اقدام ایجاد خواهد شد و ایران 
قادر به پاسخ سنگین و گسترده نخواهد بود، 
 مداخله خارجی باعث تحریک گسل‌های 

ً
ثانیا

سیاسی و اجتماعی خواهد شد و با ایجاد 
ح براندازی جمهوری اسلامی  ، طر آشوب فراگیر
عملیاتی خواهد شد. دشمن برای چنین روزی 

آمادگی ایجاد کرده بود. دهه‌ها تدارک و 
به  سرعت  به  دشمن  محاسبه  دو  هر 
شکست گرایید. با تدبیر فرمانده معظم کل 
 
ً
قوا سازمان رزم در کسری از ساعت، مجددا
احیاء و عملیات بی‌سابقه موشکی ایران 
کمتر از ۲۴ ساعت پس از تجاوز اسرائیل 
آغاز شد. در فضای عمومی نیز نه تنها جنگ 
منجر به ایجاد آشوب و ناآرامی نشد بلکه به 
عامل انسجام و اتحاد ملی زیر پرچم و حفظ 
موجودیت و تمامیت ارضی کشور تبدیل شد. 
رسواتر از همه در این پروژه شکست‌خورده، 
سفلگانی چون پهلوی بودند که خیال کردند 
رژیم صهیونی می‌تواند برای آنها فرش قرمزی 
از خون ایرانیان پهن کند تا او با قدم زدن بر 
روی آن به پادشاهی برسد. حمایت از تجاوز 
این فرومایگان بی‌وطن به قدری مشمئز 
کننده بود که حتی مورد اعتراض بخش زیادی 
از مخالفان جمهوری اسامی قرار گرفت که 

هنوز بهره‌ای از وجدان دارند.
به جز ناکامی دشمن در تحقق هدف پروژه 
رژیم‌چنج، دو هدف اعلامی دیگر نتانیاهو 
یعنی نابودی برنامه اتمی و موشکی ایران نیز 
با شکست مواجه شد. در زمینه هسته‌ای، 
زیرساخت و ظرفیت هسته‌ای تا حد زیادی 

در خبری تقریبا ناگهانی آقای عراقچی وزیر محترم 
خارجه  آتش بس را اعلام کرد.

بسیاری از عزیزان از این خبر ناگهانی به شدت 
ناراحت هستند و....

البته بسیار بعید است فرمایش جناب وزیر  
خود سرانه باشد، قطعا تصمیم شورای عالی 

امنیت ملی است.
 از دید گاه شخصی  به عنوان‌ یک مدرس علوم 
سیاسی  نظر نگارنده این است که: باید جنگ 
را چند روز دیگر به هر قیمتی ادامه می‌ یافت،  
تا التماس آنها به گوش همه جهان برسد بعد 

ولی...
اما به هر حال، مدیریت جنگ صحنه را بهتر از 

ما می‌بیند.
تا همین‌جای کار ، بدون شک پیروز میدان، ایران 

سرافراز و نظام مقدس آن است.
اگر نگاهی کوتاه به اهداف اعلام شده دشمن 

داشته باشیم موضوع بهتر روشن می‌شود. 
_هدف اصلی رژیم صهیونیستی در درجه اول 
کلید زدن شورش های اجتماعی بود که 100 درصد 
شکست خورد و سرمایه ۲۰ساله این رژیم در 
شبکه سازی از عوامل خود در ایران به باد رفت 

و فرو پاشید. 
گفته می‌شود میزان دستگیری عوامل دشمن 
در داخل، که با ابزارهای اهدایی دشمن به مراکز 
نظامی، سیاسی و علمی حمله می‌کردند  چند 

هزار نفر است!
 این یعنی فروپاشی ساختار نفوذ دشمن.

 البته نباید فکر کنیم که موضوع نفود، خاتمه 
یافته است اما پاکسازی خوبی شکل گرفت که 

باید ادامه یابد.
_هدف دیگر دشمن  از بین بردن صنعت 
هسته‌ای ایران بود که قطع به یقین محقق 
نشد. ۴۰۰کیلو اورانیوم غنی شده ۶۰درصد دست 

نخورده باقی مانده.
همه دستگاه‌ها و تجهیزات از قبل منتقل شده 

بود و دشمن هر جا را زد عمدتا سالن خالی بود!
_نکته دوم اینکه ایران از لحاظ سیاسی هیچ 
تعهدی نپذیرفته  و حتی به احتمال زیاد در 
روابط با آژانس اتمی تجدید نظر خواهد کرد و 

جاسوسی‌های گروسی فراموش نخواهد شد.
_ ایران پس از این، مصمم تر از گذشته صنعت 
 ، هسته‌ای را ادامه خواهد داد  با هشیاری بیشتر

با پدافند عامل و غیر عامل بیشتر و...
_ایران  اولین کشوری در جهان شده است که 
همزمان با دو قدرت اتمی جنگیده به هر دو 

معنای این آتش بس پایان جنگ نیست، بلکه 
ورود به مرحله جدیدی از جنگ است چون خود 
اسرائیلی ها بهتر می‌دانند که در این ۱۲ روز با 
وجود ضرباتی که به ایران زدند، به هیچکدام از 

اهدافی که می‌خواستند نرسیدند.
️اما آن اهداف چه بود؟

۱. نابودی زیرساخت‌های اتمی ایران
۲. ایجاد شکاف اجتماعی و بی ثباتی سیاسی در 

ایران
۳. فروپاشی جمهوری اسلامی

۴. تجزیه ایران
اما حالا چه اتفاقی افتاده؟ 

۱. نه تنها زیرساخت‌های اتمی ایران نابود نشده 
بلکه ضربه اساسی تر را اسرائیل به زودی 
دریافت خواهد کرد. آن هم زمانی است که با 
رای اکثریت نمایندگان مجلس، پای بازرسان 
جاسوس آژانس به ایران قطع خواهد شد و پس 
از دو دهه شفافیت فعالیت‌های هسته ای ایران 
مقابل بازرسان آژانس، به زودی غربی‌ها باید به 

"ابهام درباره برنامه اتمی ایران" عادت کنند.
۲. اکنون ملتی متحدتر از همیشه، یک‌صدا می‌گوید 
چرا آتش بس شد؟ ما آماده نبردی طولانی تر بودیم 
تا ریشه این غده سرطانی کنده شود و انتقادات 
نه به خاطر جنگ بلکه به خاطر این است که چرا 
ابرقدرتی مثل ایران، بیشتر از این یک قدرت اتمی 

مثل اسرائیل را هدف قرار نداده است؟
۳. فروپاشی جمهوری اسامی و پروژه براندازی 
به تعبیر برخی چهره های اپوزیسیون، با این 
جنگ تا سال‌ها به تعویق افتاده چون مردم 
حتی بسیاری از اقشار ناراضی از نظام، هیچ آینده 
روشن و آلترناتیو بهتری از جمهوری اسامی 
را نمی‌بینند و جمع‌بندی‌شان این است که 
دشمنان این نظام، نقاط قوت همین جمهوری 

اسلامی را هم ندارند.
۴. تجزیه ایران نیز خوابی است که با حمله 

نظامی محقق نخواهد شد.
️هرچند اکنون باید بدترین سناریوها را در نظر 
گرفت و عمر این آتش بس را چندان طولانی تصور 
نکرد. هدف رژیم صهیونیستی از این آتش‌بس، 
حتما یک غافلگیری دیگر است و به تعبیری این 
نبرد سرنوشت ساز نه تنها با آتش‌بس تمام 
نشده بلکه تازه وارد مرحله جدیدی خواهد شد. 
لذا مثل یک بازی فوتبال که در دقیقه ۹۰ برنده و 
بازنده آن مشخص می‌شود، هنوز تا پایان بازی 

زمان زیادی باقی مانده است.

دوازده روز نبرد مستقیم میان ایران و رژیم 
صهیونیستی، نه پایان یک جنگ بلکه آغاز 
مرحله‌ای جدید در نظم امنیتی منطقه بود. 
برخاف بسیاری از تحلیل‌ها، آنچه اهمیت 
دارد نه تعداد موشک‌ها یا میزان تخریب، بلکه 
تغییری است که در محاسبات دشمن اتفاق 

می‌افتد.
باید با دقت و صراحت گفت: ایران شکست 
نخورد، اما هنوز بازدارندگی قطعی هم ایجاد 
نکرده است. بسیاری از مقامات نظامی و 
امنیتی رژیم صهیونیستی که دستور مستقیم 
عملیات‌های ترور را صادر کرده‌اند، همچنان در 
امنیت کامل هستند. این وضعیت به ‌روشنی 
نشان می‌دهد که هزینه اقدام برای دشمن 
هنوز آن‌قدر بالا نرفته که تصمیم به توقف 
خ داده،  یا تغییر راهبرد بگیرد. آنچه تاکنون ر
بیش از آنکه بازدارنده باشد، نوعی پیام قاطع 
در اعام آمادگی و اراده پاسخ‌گویی از سوی 

ایران بوده است.
نکته مهم دیگر این است که آنچه فعلاً به 
نه حاصل یک  آتش‌بس پذیرفته شده،  نام 
گفت‌وگوی متوازن دیپلماتیک، بلکه حاصل 
فشارهای بین‌المللی و ملاحظات دولت آمریکا 
است. اسرائیل در موقعیتی نبود که بتواند 
جنگ را ادامه دهد و ایران نیز در وضعیتی نبود 
که ادامه عملیات را بدون تحمیل هزینه‌های 
جدی‌تر داخلی و بین‌المللی ممکن ببیند. در 
نتیجه، توقف عملیات نظامی بیش از آنکه 
محصول بازدارندگی باشد، نوعی وقفه تاکتیکی 
تحمیل‌شده است. این وقفه، اگر با بازطراحی 
راهبردی همراه نشود، نه تنها بازدارنده 
موجب  بلندمدت  در  بلکه  بود،  نخواهد 
تضعیف تصویر قدرت جمهوری اسامی در 

سطح منطقه خواهد شد.
چالش اصلی اکنون در این است که بخش 
مهمی از ساختار بازدارندگی ایران هنوز به 
شکل کامل و مؤثر عمل نمی‌کند. فقدان 
عملیات‌های هدف‌مند و مؤثر علیه طراحان 
عملیات‌های تروریستی، یکی از نشانه‌های 
آن است. وقتی هیچ‌کدام از چهره‌های اصلی 
آسیبی ندیده‌اند،  تصمیم‌گیر در پروژه‌های ترور 
ناقص منتقل  به شکل  بازدارندگی  پیام 
، نفوذهای امنیتی،  می‌شود. از سوی دیگر
ترورهای پی‌درپی و عملیات‌های دقیق دشمن 
در داخل خاک ایران، نشان از آن دارد که 

قدردانی همدانی‌ها از عملیات "بشارت فتح" و وعده‌های صادق 3

فتح مجاهدانه

️ امیرحسین ثابتی 
️میثم رمضانعلی

️احسان صالحی

صلحی در کار نیست، 
تش بس یعنی ورود به  آ
مرحله جدیدی از جنگ

مسأله ایران شکست 
نبود؛ بازدارندگی است

چرا می‌گوییم آمریکا 
و رژیم صهیونیستی در 
جنگ با ایران شکست 

خوردند؟

نکاتی در مورد
تش بس  آ

ادامه در صفحه  2    ادامه در صفحه  2    ادامه در صفحه  2   

پیام رئیس‌جمهور به مردم:

افتخار پیروزی برای ملت ایران است
 دشمن تنبیهی سخت متحمل شد

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس‌جمهور در پیامی 
به مردم نوشت: ما وام‌دار ایستادگی و مقاومت شما 
هستیم و عمیقا بر این باوریم که این پیروزی مرهون 
وحدت و آرامش و انسجامی است که در این مدت 
تجلی یافت. باید بکوشیم این وفاق و انسجام ارزشمند 

که بزرگ‌ترین سرمایه کشور است تداوم داشت.
مسعود پزشکیان در پیامی به مناسبت برقراری 
آتش‌بس و توقف درگیری نظامی ضمن قدردانی از 
همه آحاد و قشرهای مختلف مردم تصریح کرد: باید 
بکوشیم وفاق و انسجام ارزشمند ایجاد شده که 
بزرگ‌ترین سرمایه کشور است تداوم داشته باشد. 
ما به یاری و همراهی یکدیگر از همین امروز برای 
، آینده‌ای روشن‌تر و داشتن ایران قوی‌تر  فردایی بهتر

با هم و در کنار یکدیگر هستیم.
ح زیر است: متن کامل پیام رئیس جمهور به شر

بسم الله الرحمن الرحیم
با درود به روان پاک بنیانگذار انقلاب اسامی امام 
خمینی)ره( و شهدای ایران عزیز و آرزوی سامتی و 

طول عمر برای مقام معظم رهبری
هم‌میهنان عزیزم؛ مردم عزیز و غیور ایران!

امروز پس از ایستادگی دلیرانه شما ملت بزرگ و 
تاریخ‌ساز شاهد آتش‌بس و توقف جنگ 12 روزه‌ای 
رژیم  آتش‌افروزی  با ماجراجویی و  که  هستیم 
صهیونیستی بر ملت ایران تحمیل شد. طی این مدت 
جهانیان اقتدار ایران بزرگ را که برخوردار از پشتیبانی 
مردم خود بود، به نظاره نشستند و در حالی که 
شروع‌کننده این جنگ تحمیلی دشمن تروریست بود، 

پایان آن با اراده و اقتدار ملت بزرگ ایران رقم خورد.
آغاز این تهاجم تروریستی به بهانه‌های واهی و 
تکراری هم‌زمان با تاش دیپلماتیک جمهوری 
اسامی ایران برای رفع هرگونه سوء تفاهم در افکار 
عمومی از طریق حضور در میز مذاکره بود، آن‌ هم 
در شرایطی که جهانیان آشکارا شاهد اتخاذ مواضع 
منسجم و تصمیم‌گیری‌های هماهنگ در ایران و 
رفتارهای متناقض و مواضع متشتت از سوی طرف 
مقابل بودند. تاریخ عهدشکنی و نقض پیمان 
دشمنان ایران عزیز را که در حین مذاکره به تجاوز و 

تهاجم متوسل شدند، فراموش نخواهد کرد.
امروز در شرایطی دشمن متجاوز تن به توقف 
جنگ‌افروزی داد که تنبیهی سخت و تاریخی را 
متحمل شد. گرچه از دست رفتن جان شماری از 
هموطنان عزیزمان، زنان و کودکان، دانشمندان و 
فرماندهان رشید نظامی ایران و آسیب‌دیدن برخی 
زیرساخت‌ها، آسیب و ثلمه بزرگی برای وطن ما 
محسوب می‌شود، اما خسارتی که دشمن متجاوز 
متحمل شد برخاف سانسور شدید تبلیغاتی و 

رسانه‌ای، فوق تصور بوده است. دشمن متجاوز در 
تحقق اهداف شوم خود که انهدام تأسیسات و زوال 
دانش هسته‌ای و آشوب‌های اجتماعی بود ناکام و 
بی‌توفیق بود، اما در مقابل، فروریختن هیمنه باطل 
شکست‌ناپذیری رژیم صهیونیستی و هم‌پیمانانش 
و حجم وسیع ویرانی و تخریب تأسیسات و مراکز 
مهم در جغرافیای رژیم اشغالی، این پیام مهم را به 
جهانیان مخابره کرد که هزینه ماجراجویی در برابر 

کشور بزرگ ایران بسیار سهمگین است.
ملت بزرگ ایران!

ما وام‌دار ایستادگی و مقاومت شما هستیم و عمیقا 
بر این باوریم که این پیروزی مرهون وحدت و آرامش 
و انسجامی است که در این مدت تجلی یافت. باید 
بکوشیم این وفاق و انسجام ارزشمند که بزرگ‌ترین 
سرمایه کشور است تداوم داشته باشد. همه افتخار 
این پیروزی تاریخی به ملت بزرگ و تمدن‌سازی 
اختصاص دارد که اگر دشمن غدار توجه بهتری به 
گذشته و هویت آن داشت، هرگز مرتکب چنین خبط 
و خطایی نمی‌شد. ما به یاری و همراهی یکدیگر از 
، آینده‌ای روشن‌تر و  همین امروز برای فردایی بهتر
داشتن ایران قوی‌تر با هم و در کنار یکدیگر هستیم.
من در اینجا به‌ عنوان خادم ملت ایران مراتب 
سپاس و قدردانی خود را نثار مردم عزیز می‌نمایم و 
به‌ ویژه از مجموعه دلیرمردان نیروهای مسلح اعم 
از ارتش جمهوری اسامی ایران، سپاه پاسداران 
، وزارت اطلاعات  انقلاب اسلامی، فراجا، بسیج سرافراز
، کادر  و وزارت دفاع، نیروهای آتش‌نشانی، هلال‌احمر
درمان، کسبه، خصوصا بخش خدمات، اصحاب 
رسانه، هنرمندان، ورزشکاران و فعالان سیاسی و 
مدنی که در این بزنگاه بزرگ تاریخی، ایفاگر نقش 
ماندگار خود بودند، با تمام وجود قدردانی می‌کنم. 
همه دستگاه‌های دولتی، وزارتخانه‌ها و نهادهای 
انقلابی از امروز تمام همّ خود را متوجه مقوله 
خسارت‌دیدگان  آسیب‌های  جبران  و  بازسازی 
خواهند کرد و با شناسایی نقاط ضعف و قوت در 
این آزمونی که سپری شد، ضمن تأکید بر هوشیاری 
همه‌جانبه و حفظ آمادگی‌ها، روند عادی‌سازی همه 

امور جاری در سراسر کشور را دنبال خواهند کرد.
به کشورهای همسایه و منطقه نیز اعام می‌کنم، 
ما به همزیستی و ثبات باور عمیق داریم و اقتدار و 
توان دفاعی ایران اسامی همیشه در خدمت صلح 
و دوستی میان برادران مسلمان و همسایگان 
تاریخی بوده و خواهد بود و هوشمندی و تدبیر همه 
ما بدخواهی دشمنانی که در صدد ایجاد اختلاف و 
تفرقه میان ما هستند را نقش بر آب خواهد ساخت.

ان‌شاءالله

بیانیه دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی
درباره تحمیل توقف جنگ

 به دشمن صهیونی و حامیانش
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دستگیری 6 جاسوس در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون روابط عمومی سپاه استان 
همدان از ضربه اطلاعات سپاه انصارالحسین)ع( به وطن‌فروشان 
هم‌سو با رژیم صهیونیستی خبر داد و گفت: 6 جاسوس در 

همدان دستگیر شده است.
به گزارش هگمتانه، علی اکبر کریم‌پور اظهار کرد: با تلاش 
شبانه‌روزی و مجاهدانه سربازان گمنام امام زمان)عج( در 

سازمان اطلاعات سپاه استان همدان، 6 نفر از عناصر خائن و 
وطن‌فروش که در پی اجرای اهداف پلید سرویس جاسوسی 
موساد بودند، در شهرهای رزن، نهاوند و همدان شناسایی و 

دستگیر شدند.
وی افزود: این مزدوران بی‌غیرت با فعالیت هدفمند در فضای 
مجازی، ضمن ارتباط با عوامل رژیم سعی در ایجاد تشویش 

اذهان عمومی، سیاه‌نمایی و تخریب چهره نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران داشتند که با اشراف اطلاعاتی دقیق و به 
موقع، اقدامات پلید آن‌ها ناکام ماند و ضربه‌ای سنگین بر پیکره 

جریان نفوذ وارد شد.
معاون روابط عمومی سپاه انصارالحسین)ع( استان همدان 
عنوان کرد: به مردم همیشه در صحنه استان همدان اطمینان 

داده می‌شود که سربازان گمنام امام زمان )عج( در سپاه همدان 
همچون گذشته، تا آخرین قطره خون، مدافع امنیت، اقتدار و 

عزت ایران اسلامی خواهند بود.
وی اضافه کرد: همچنین از عموم مردم تقاضا می‌شود هرگونه 
موارد مشکوک را از طریق سامانه‌های 114، 113، 110 گزارش 

. کنند

همدان خبر 

خبر

آزمون‌های داخلی دانش‌آموزان 
غائب موجه در همدان 

برگزار می‌شود
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل آموزش و 
پرورش استان همدان گفت: آزمون‌های داخلی 

باقی‌مانده و غائبین موجه برگزار می‌شود.
به گزارش هگمتانه، رسول شیدایی صبح 
دیروز در جلسه کمیته برگزاری امتحانات در 
سالن شهید شکری موحد اظهار کرد: با توجه 
به اعلام مرکز سنجش و تضمین نظام آموزشی 
وزارت متبوع، مدیران مدارس متوسطه استان 
می‌توانند آزمون‌های داخلی باقی‌مانده دروس 
و غائبین موجه از روز شنبه هفتم تیر ماه 

برنامه‌ریزی و برگزار کنند.
وی گفت: آزمون‌های مذکور با رعایت ضوابط 
ح موضوع در شورای مدرسه،  و پس از طر

برنامه‌ریزی و برگزار خواهند شد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان با 
اشاره به شروع این آزمون‌ها از روز شنبه هفتم 
تیر ماه 1404 خاطرنشان کرد: این فرایند در 
راستای سیاست‌های آموزش و پرورش و با 

هدف حمایت از دانش‌آموزان انجام می‌شود.
به نقل از کانال اطلاع‌رسانی آموزش و پرورش 
همدان، وی با تأکید بر اطلاع‌رسانی به موقع به 
خانواده‌ها و دانش‌آموزان یادآور شد: با تلاش و 
همفکری همکاران ما در مدارس، این آزمون‌ها 

به بهترین شکل ممکن برگزار خواهد شد.

   رئیس اورژانس استان 
کرد: مشاهدات  اعام  تهران 
میدانی نیروهای امدادی نشان 
می‌دهد که بیش از 90 درصد از 206 نقطه مورد 

حمله صهیون منازل مسکونی بوده اند.
   داروساز و مسؤول داروخانه بیماری‌های 
خاص، اعام کرد: وضعیت داروهای حیاتی 
همچون داروهای پیوندی، شیمی‌درمانی و 
داروهای بیماران خاص در حال حاضر تحت 
کنترل است و تا ماه آینده مشکلی از بابت 

تأمین این اقلام وجود نخواهد داشت.
   رئیس سازمان نوسازی مدارس بر بازسازی 
هر چه سریع‌تر مدارس آسیب دیده در حملات 
رژیم جعلی تأکید کرد و گفت: 4 مدرسه در 
کشور به دلیل پرتابه‌های دشمن آسیب 
دیدند. دو مدرسه در تهران و یک مدرسه در 
اصفهان و یک مدرسه در کرمانشاه به علت 
نزدیکی با محل برخورد حملات دشمن آسیب 

دیده‌اند.
   با مجوز بانک مرکزی، سقف انتقال وجه 
کارت به کارت در برنامه‌های پرداخت به 10 

میلیون تومان افزایش یافت.
   سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرد: 
3000 میلیارد تومان از منابع مورد نیاز مرحله 
ح کالابرگ الکترونیک به حساب  سوم طر
ح کالابرگ الکترونیک واریز  شرکت مجری طر
ح کالابرگ  شد. در گام نخست این مرحله، طر
الکترونیک برای خانوارهای دهک‌های اول تا 
سوم درآمدی اجرا می‌شود. این اعتبار برای 
خرید 11 قلم کالای اساسی لبنی، پروتئینی و 

خواربار اختصاص یافته است.
   انجمن جراحان عمومی ایران در پی حملات 
رژیم صهیونیستی، برای اعزام نیروی تخصصی 
به مناطق حادثه‌دیده در نقاط مختلف کشور 
و ارائه خدمات جراحی به هموطنان، اعلام 
آمادگی کرد. در نامه انجمن جراحان عمومی 
ایران از وزیر بهداشت درخواست شده ضمن 
اعلام نیاز و هماهنگی مقتضی، زمینه بهره‌گیری 
حداکثری از ظرفیت علمی و تخصصی داوطلبان 

خدمت را فراهم کند.
صدور  با  پرورش  و  آموزش  وزیر     
بخشنامه‌ای، شیوه راه اندازی کلاس‌های 
مجازی شاد را به ادارات کل استان‌ها ابلاغ کرد.

   هنرمندان حوزه‌های گوناگون دست به کار 
ساخت آثاری متناسب با حال و هوای جنگ 
شده‌اند. عاشیق احد ملکی در میدان هفت 
تیر تهران به صورت رایگان به اجرای موسیقی 
آذری پرداخت. روز دوشنبه نیز علی قمصری 
ج آزادی، قطعه‌ای  با حضور در فضای باز بر
موسیقی را به رایگان برای عموم هموطنان‌مان 
اجرا کرد. همایون شجریان، سالار عقیلی و 
محسن چاووشی دیگر هنرمندانی هستند که 
قطعاتی را متناسب با حال و هوای این روزها 

منتشر کرده‌اند.
   سرپرست اداره کل فرآورده‌های طبیعی، 
سنتی، مکمل و شیرخشک سازمان غذا و 
دارو درباره تغییر سهمیه شیرخشک نوزادان 
از 10 قوطی در ماه به 3 قوطی گفت: به‌ دلیل 
استان‌های  در  به‌ویژه  جمعیتی،  تغییرات 
، برخی داروخانه‌ها  شمالی و مناطق مسافرپذیر
با افزایش ناگهانی تقاضا مواجه شدند. با 
این حال، توزیع در حال بازتنظیم است و 
دانشگاه‌های علوم پزشکی موظف شده‌اند 
اطلاعات جمعیت حاضر را برای تأمین دقیق‌تر 

ارائه دهند.

خط آزاد

قدردانی همدانی‌ها از عملیات "بشارت فتح" و وعده‌های صادق 3

فتح مجاهدانه
هگمتانه، گروه خبر همدان: مردم دارالمجاهدین 
همدان هم‌زمان با عملیات ایران علیه رژیم 
صهیونیستی در میدان امام خمینی)ره( تجمع کرده 
و حملات این رژیم کودک‌کش و حامیان او از جمله 

آمریکا را محکوم کردند.
به گزارش هگمتانه، مردم دارالمجاهدین همدان 
شامگاه دوشنبه با حضور باشکوه و تاریخی خود در 
میدان امام خمینی)ره( بار دیگر تجاوزات این رژیم 
سفاک را محکوم و پشتیبانی خود از خاک و کشور 

ایران را نشان دادند.
در این تجمع که با عنوان دانشجویی و مردمی برگزار 
شده بود، شاهد حضور گسترده اقشار مختلف 
مردم، کودکان و نوجوانان و حتی شیرخوارگان و 

نوزادان بودیم.
این تجمع هم‌زمان با حمله غیورانه ایران به 
پایگاه‌های امریکا در منطقه انجام شد. مردم سراسر 
" سر  استان همدان شادمان شده و شعار "یاحیدر

دادند.
پارچه نوشته‌های ضد صهیونیستی و پرچم ایران در 
دست مردم نشان از میهن پرستی و مجاهدت مردم 

دارالمؤمنین همدان بود.
این جماعت لحظه‌ای از جوش و خروش نیفتاد و 
مردم با بغض و کینه شعار "مرگ بر اسرائیل" و "مرگ 
بر آمریکا" را فریاد می‌زدند. حضور کودکان و نوجوانان 

نیز در این تجمع چشمگیر بود.
ایستگاه صلواتی پخش شربت نیز جهت تأمین رفاه 

مردم فراهم شده بود.
به نقل از تسنیم، این تجمع با به آتش کشیدن 

پرچم آمریکا و اسرائیل به پایان رسید.
zz ملانوری: تشکیل تجمعات مختلف نشانه

حمایت از این آب و خاک و نظام دارد
استاندار همدان گفت: تشکیل تجمعات بزرگ با 
بهانه‌ها و موضوعات مختلف توسط اقشار مختلف 
جامعه، نشان از عزم و اراده جدی مردم و حمایت از 

این آب و خاک و نظام دارد.
حمید ملانوری‌ در حاشیه برگزاری تجمع مردمی 
و دانشجویی در پی محکومیت رژیم کودک‌کش 
صهیونیستی گفت: یکی از نقاط قوت و یکی از 
مؤلفه‌های بزرگ قدرت جمهوری اسامی ایران، 
حضور حماسی، جدی، با انگیزه و پرشور مردم در 

صحنه‌های مختلف است.
وی افزود: در این ایام، شاهد تعرضات و تجاوزات 
رژیم جنایتکار صهیونیستی بودیم. از همان لحظات 
اول، با مدد الهی مردم بدون ترس و واهمه، بسیار 

پرشور در صحنه‌ها حاضر شدند.
استاندار همدان با اشاره به حضور تاریخی مردم در 
نمازجمعه گذشته، تشریح کرد: در روز جمعه گذشته، 
در راهپیمایی جمعه خشم و نصر و تشییع پیکر پاک 

شهدای عزیز تجمعات مختلفی تشکیل شد.
ملانوری تصریح کرد: تشکیل این تجمعات بزرگ با 
بهانه‌ها و موضوعات مختلف توسط اقشار مختلف 

جامعه، نشان از عزم و اراده جدی مردم دارد.
وی ابراز کرد: این تجمعات نشان از پشتیبانی و 
حمایت جدی مردم از ولایت، رهبری، نظام جمهوری 
اسامی و حمایت از رزمندگان جبهه مقاومت و 

نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است.

استاندار همدان در پایان عنوان کرد: همه کسانی 
که از این آب و خاک و از این انقلاب و نظام دفاع می 
کنند، حمایت خود را نشان می‌دهند. امیدواریم این 

رژیم به زودی به دست رزمندگان منحل شود.
همچنین مردم دارالمؤمنین همدان در راستای 
تجدید میثاق با رهبر معظم انقاب و حمایت از 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی ایران عصر سوم 
تیرماه در میدان امام خمینی)ره( گرد هم آمدند و 

پیروزی بر آمریکا و اسرائیل را جشن گرفتند‌.
مردم همدان یک صدا فریاد زدند که تا پای جان برای 
ایران عزیز ایستاده اند و از مقاومت و دفاع نیروهای 

مسلح احساس غرور می کنند.
مردم همدان با در دست داشتن تصاویر رهبر 
انقاب و امام خمینی)ره( و پرچم حزب الله با 
آرمان‌های مقاومت و انقلاب اسامی تجدید پیمان 

کردند.

پروژه‌های مسکن همدان با قوت پیش می‌رود
تکمیل 690 واحد مسکونی کوی شهید بهشتی تا هفته دولت

همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
شهرسازی  و  راه  اداره  مدیرکل 
استان همدان از بهره‌برداری پروژه 
690 واحدی کوی شهید بهشتی 
همدان طی هفته دولت خبر داد و 
گفت: خوشبختانه عملیات اجرایی 
پروژه‌های مسکن در همدان با 

قوت در حال اجراست.
هگمتانه،  خبرنگار  گزارش  به 
و  راه  اداره  مسؤولان  گذشته  روز 
شهرسازی و بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی استان به همراه جمعی 
از خبرنگاران همدان از پروژه 690 

واحدی در حال ساخت کوی شهید بهشتی بازدید 
داشتند.

، مدیرکل راه و شهرسازی استان  مجید صالحی امیر
همدان در خصوص ساخت این واحدها اظهار کرد: 
خوشبختانه عملیات اجرایی پروژه 690 واحدی 
کوی شهید بهشتی مانند دیگر پروژه‌های در حال 
ساخت، پیش رفته و هیچگونه توقفی وجود ندارد.
وی بیان کرد: با تلاش و زحماتی که بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی دارد، امیدواریم در هفته دولت این 

واحدها را تحویل متقاضیان دهیم.
مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان با اشاره به 
اینکه این پروژه در36 بلوک و در واحدهای 60 و 102 
متری در حال ساخت است گفت: در این واحدها 
از مصالح با کیفیت به کار گرفته شده که شاید از 
خیلی پروژه‌های شخصی‌سازی در شهر نیز کیفیت 

بالاتری دارند.
وی با بیان اینکه در این پروژه ایجاد زیرساخت‌هایی 
چون برق و آب به اتمام رسیده و گاز نیز آغاز شده 
که امیدواریم هفته دولت به بهره‌برداری برسد 
عنوان کرد: سایر پروژه‌های استان نیز روال عادی 

خود را طی می‌کنند و متوقف نشده‌اند.
صالحی گفت: در این شرایط موجود کشور در کنار 
نیروهای مسلح هستیم و آنچنان که آنها در مقابل 
تهاجم دشمن صهیونیستی مقابله می‌کنند، ما نیز 
در حوزه ساخت مسکن و راه‌ها تمام تلاش خود را 

خواهیم کرد تا ایرانی آباد و سربلند داشته باشیم.
وی در ادامه به پیشرفت پروژه کوی پرواز اشاره 
کرد و گفت: این پروژه نیز مانند سایر پروژه‌ها روال 
عادی اجرای خود را طی می‌کند، شاید گاهی موادی 
به مانند سیمان کند برسند اما پروژه متوقف 

نشده‌ است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان همدان یادآورشد: 
پروژه کوی پرواز قبلا روند کندی داشت اما در حال 
حاضر با سرعت خوبی در حال انجام است و کل 

پروژه حدود 25 درصد پیشرفت فیزیکی دارد اما 
برخی بلوک‌ها پیشرفت بالاتری دارند.

zz جذب 205 میلیاردی برای پروژه 690 واحدی کوی
شهید بهشتی

وی با بیان اینکه اقدامات لازم برای تحویل زمین 
به دستگاه‌های خدمات زیربنایی انجام شده 
است خاطرنشان کرد: در این پروژه در مرحله 
ح تفصیلی اختصاص زمین‌های بزرگ مقیاس  طر

هستیم. آموزشی  چون  زیرساخت‌هایی  برای 
صالحی با تأکید بر اینکه پروژه به روال طبیعی‌ 
پیش می‌رود و درخواست داریم متقاضیان نیز 
آورده خود را به موقع تزریق کنند تا در موعد مقرر 
به اتمام برسد گفت: برای پروژه 374 واحدی 
نهاوند نیز مبلغ 40 میلیارد تومان از صندوق ملی 

مسکن اعتبار گرفته‌ایم تا کار بهتر پیش رود.
وی تصریح کرد: پروژه‌هایی که بیش از 70 درصد 
پیشرفت داشته باشند از محل صندوق ملی 
مسکن رقمی را جذب می‌کنیم که این پروژه 690 
واحد کوی شهید بهشتی هم 205 میلیارد تومان از 

این محل اعتبار جذب کرده است.
zzساخت 12 هزار واحد در همدان

صالحی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه در 
حال حاضر چند واحد مسکونی در شهر همدان 
ساخته می‌شود؟‌ افزود: حدود 12 هزار واحد 
مسکن توسط بنیاد مسکن انقلاب اسامی 
در  امام)ره(  حضرت  فرمان  اجرایی  ستاد  و 
حال ساخت است که امسال امیدواریم 690 
واحدی کوی شهید بهشتی، 100 واحدی کوی 
شهید مدنی و تعدادی دیگر از واحدها تحویل 

شود. متقاضیان 
وی در ادامه در خصوص اجرای پروژه‌ها راه‌ها 
گفت: تمام پروژه‌های حوزه راهداری و حمل و 
نقل جاده‌ای، شرکت ساخت و زیربنایی حمل و 
نقل کشور و اداره کل راه و شهرسازی با قوت در 

حال انجام است و امیدواریم که 
تعدادی از پروژه‌های مربوط به راه 
و شهرسازی را در هفته دولت و نیز 
تا پایان سال افتتاح و آماده تحویل 

داشته باشیم.
 467 متقاضی مسکن در همدان 

انتخاب واحد کردند
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن 
همدان  استان  اسامی  انقاب 
نیز با تسلیت شهادت جمعی از 
با  ایران  هم‌وطنانمان در جنگ 
رژیم غاصب صهیونیسم اظهارکرد: 
عملیات ابنیه و ساخت واحدهای 690 

واحدی کوی شهید بهشتی به اتمام رسیده است.
آرش پناهی با اشاره به اینکه در اجرای خدمات 
زیربنایی و شبکه‌های داخل سایت، دستگاه‌های 
اجرای  گفت:  کرده‌اند  کمک  خدمات‌رسان 
شبکه‌های آب و فاضلاب و برق به اتمام رسیده و 
شبکه گاز نیز توسط همکاران شرکت گاز در حال 

انجام است.
وی با بیان اینکه هم‌زمان با اجرای شبکه‌های 
خدمات زیربنایی، عملیات محوطه‌سازی هم در 
حال انجام است که امیدواریم بلافاصله پس از 
، بتوانیم آماده سازی و زیرسازی  اجرای شبکه گاز
معابر را هم انجام دهیم و هر چه زودتر بتوانیم 
پروژه را به بهره‌برداری برسانیم عنوان کرد: تمام 
انشعابات آب، برق و گاز خریداری شده و انشعابات 
آب، فاضاب و برق وصل شده و گاز هم در حال 

انجام است.
معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان همدان در خصوص نحوه انتخاب 
واحد توسط متقاضیان گفت: امتیازبندی توسط 
سامانه و آن امتیازی که متقاضیان در سامانه "تم" 

اخذ کردند، انجام می‌شود.
وی ادامه داد: به ازای هر یک میلیون تومانی که 
هر متقاضی در هر روز واریز کرده، امتیاز متقاضیان 
محاسبه شده و همان ملاک برای انتخاب واحد 

توسط متقاضیان قرار گرفته است.
پناهی با بیان اینکه تاکنون 467 متقاضی انتخاب 
واحد را انجام دادند و متقاضیانی که 500 میلیون 
تومان خود را که تا تاریخ سوم خردادماه تکمیل 
کردند، وارد بحث انتخاب واحد شدند که 133 نفر 
هستند گفت: باقی مانده متقاضی‌ها هم که آورده 
خود را تا سقف 500 میلیون تومان تکمیل کنند، 
می‌توانند با توجه به امتیازبندی که توسط سامانه 
اعلام می‌شود در مراحل بعدی نسبت به انتخاب 

واحد خود اقدام کنند.

مسأله ایران شکست نبود؛ بازدارندگی است

چرا می‌گوییم آمریکا و رژیم صهیونیستی در جنگ با 
ایران شکست خوردند؟

تش بس نکاتی در مورد  آ
خسارت جدی زده  و آنها بوده اند که پیش قدم آتش بس شده اند. 

چنین صحنه ای در تاریخ جهان بی نظیر است‌.
_ کشور های همسایه در این مدت مشغول‌  تماشای صحنه جنگ بودند و 

البته در حال درس گرفتن از قدرت ایران! 
بی تردید آنها از این پس بسیار کمتر از گذشته جرات به خطر انداختن منافع 

ایران را خواهند داشت.
جهانیان دیدند که موشک های ایران  چگونه از پدافند هشت لایه دشمن  

عبور می‌کرد  و تاسیسات دشمن را در هم‌می‌کوبید.
  مشابه دفاع هوایی در آسمان اسرائیل  در هیچ نقطه ای از جهان  وجود ندارد.
 اما این دیوار دفاعی  در برابر قدرت موشکی ایران فرو ریخت  ودرس عبرتی برای 

کسانی شد که ممکن است چشم طمع به خاک ایران داشته باشند.

_در پایان این جنگ ۱۲ روزه قدرت آتش موشکی و پدافندی ایران هیچ کاسته 
نشد بلکه روز به روز  دقت وقدرت بیشتری را تجربه کرد.

_اسرائیل در طول حیات ننگین خود هیچگاه  چنی ضرباتی دریافت نکرده بود!
 فراموش نکنیم که اسراییل رژیمی است که ارتش شش کشور عربی را در چهار 

جنگ ، یکجا شکست داد.
این بار اول است که اسرائیل بدون کسب  دستاورد اعلام شده اش آتش‌بس 

را می‌پذیرد و...
در پایان این یاد داشت درود می‌فرستیم به روح سرداران شهید، باقری، حاجی 
زاده. سامی و... وهمه شهدای این جنگ ۱۳ روزه  که با خون خود بار دیگر 

درخت استقلال ایران و عظمت اسلام اهل بیت را آبیاری کردند 
والسلام 

به صورت عملیاتی باقی مانده است. در زمینه 
موشکی نیز همین که تا دقایقی قبل از ساعت 
۷ صبح امروز که ساعت مورد توافق برای توقف 
جنگ بود، موشک‌های دوربرد ایران مناطق 
اشغالی را مورد اصابت سهمگین قرار داد به 
اندازه کافی گویای شکست محاسبه و هدف 

است. نتانیاهو  اعلامی 
آمریکا به جنگ نیز نشانه دیگری  ورود مستقیم 
از شکست محاسباتی دشمن و ناتوانی رژیم 
صهیونیستی در عملیات مستقل با وجود 
اطلاعاتی  تسلیحاتی،  همه‌جانبه  پشتیبانی 
و پدافندی از طرف آمریکا و برخی کشورهای 
اروپایی است. آمریکا تصور می‌کرد که عملیات 
نظامی آن باعث انفعال و تسلیم ایران خواهد 
شد؛ یعنی همان چیزی که ترامپ سه‌شنبه 
گذشته نوشته بود "تسلیم بدون قید و شرط". 
ایران این محاسبه را نیز بهم زد و شب گذشته 
با حمله مستقیم به پایگاه العدید آمریکا در 

کرد. ، معادله جدیدی خلق  قطر
با وجود آنکه رژیم صهیونیستی از روز چهارم 
جنگ و مشخص شدن این واقعیت که جریان 
جنگ به سمت مفتضح شدن عملیات نظامی 
آن است، به واسطه‌های متعددی برای توقف 
جنگ متوسل شد و نتیجه‌ای نگرفت، حمله 
شب گذشته به پایگاه العدید باعث شد آمریکا 
از همه امکانات سیاسی خود برای متوقف 

کند. کردن جنگ استفاده 
پس جمع‌بندی اینکه محاسبات دشمن باطل 
شد. توان هسته‌ای ایران از بین نرفت. اتحاد 

ملی حول ایران و رهبر معظم انقاب رؤیای 
آمریکایی و صهیونیستی  احمق‌های درجه‌یک 
و سفلگانی چون پهلوی را به کابوس تبدیل 
کرد. ۲۲ موج عملیات نظامی ما ضربات کاری به 
حیثیت، زیرساختهای حیاتی و انگاره بقاء رژیم 
وارد کرد. بر خلاف انتظار آمریکا، واکنش ما به 
حمله آن، انفعال و تسلیم نبود بلکه برای بار 
دوم پس از جنگ جهانی، دوباره ایران بود که 
پایگاه نظامی و در واقع هیمنه آمریکا را هدف 
ایران در مقابل زرادخانه  گرفت. دفاع مقتدرانه 
آمریکا، رژیم صهیونیستی و ناتو، آنها را وادار به 

کرد. توقف تجاوز 
اکنون معادله »ضربه در مقابل ضربه« بنحوی 
تثبیت و معتبر شده است که برای دشمن 
مسجّل است که هر شرارتی علیه ایران 
بلافاصله پاسخ گسترده و سهمگین دریافت 

کرد. خواهد 
البته در این جنگ، ما هم خساراتی دیدیم و از 
گاه شدیم که بی‌درنگ باید در پی  نقاط ضعفی آ
رفع آنها برآییم اما نباید اجازه دهیم که دشمن 
بتواند از نقاط قوت ما ضعف بسازد. مهمترین 
نیاز امروز تقویت عامل پیروزی در مقابل 
دشمن یعنی انسجام بیشتر ملی و تقویت 

کشور است. تجهیزات و سازکارهای دفاعی 
ما با دشمنی خدعه‌گر طرف هستیم که هر 
لحظه ممکن است دست به خباثتی دیگر 
بزند. باید چون سرباز با بغض انقلابی در سینه 
و چشم در چشم دشمن، مترصد اقدام لازم 

باشیم.

ساختار ضدنفوذ و امنیت داخلی کشور نیازمند 
بازسازی عمیق و بازنگری ساختاری است. 
این موضوع را نمی‌توان با ادبیات نمادین یا 

شعارهای رسانه‌ای جبران کرد.
افزون بر این، ایران هنوز موفق نشده است 
یک ائتاف بین‌المللی کارآمد و منسجم برای 
پشتیبانی از سیاست بازدارندگی خود ایجاد کند. 
حتی در جریان این درگیری، برخی از متحدان 
منطقه‌ای که انتظار می‌رفت در قالب محور 
مقاومت در کنار ایران قرار بگیرند، سکوت 
یا بی‌تحرکی اختیار کردند. به بیانی، امکان 
همراهی نداشتند. تکیه صرف بر ظرفیت ملی، 
بدون تقویت پیوندهای عملیاتی منطقه‌ای و 
بین‌المللی، در بلندمدت کارایی بازدارندگی را 

کاهش می‌دهد.
اسامی  جمهوری  اگر  شرایطی،  چنین  در 
می‌خواهد در سطح راهبردی به جایگاه یک 
قدرت بازدارنده واقعی برسد، ناگزیر است که 
از واکنش‌های نمادین فاصله بگیرد و به‌سوی 
طراحی یک الگوی فعال و سیستماتیک برای 
واقعی  بازدارندگیِ  کند.  حرکت  بازدارندگی 
زمانی محقق می‌شود که پاسخ‌ها، دقیق، 
شخصی‌سازی‌شده، هزینه‌ساز و تکرارشونده 

باشند؛ نه واکنشی و مبهم.
، لازم است دکترین امنیتی  برای این منظور
 بر اصل »پاسخ در 

ً
کشور از حالت فعلی که عمدتا

زمان و مکان مناسب« بنا شده، به یک چارچوب 
روشن‌تر و تعیین‌کننده‌تر ارتقا پیدا کند. ساختار 

، بازطراحی و  ضدنفوذ باید بر مبنای تجارب اخیر
تقویت شود. همچنین باید شبکه‌ای منسجم 
از بازیگران غیردولتی هم‌راستا در جهان شکل 
گیرد که در مواقع بحران، ظرفیت اقدام فعال 
 نقش حمایتی رسانه‌ای. 

ً
داشته باشند و نه صرفا

عاوه بر این‌ها، ایران نیاز دارد که روایت خود 
در  را  دفاع  حق  و  پاسخ‌گویی  مشروعیت،  از 
سطح افکار عمومی جهانی به‌درستی و با زبان 
سال‌هاست  دشمن  کند.  بازسازی  بین‌المللی 
در جنگ روایت‌ها پیروز بوده و این مسئله بر 

قدرت بازدارندگی نیز تأثیرگذار است.
در نهایت، جنگ اخیر نه پایان یک درگیری، بلکه 
زنگ هشداری جدی برای ورود به مرحله‌ای جدید 
از امنیت ملی بود. ژیم صهیونیستی بازخواهد 
گشت، همان‌گونه که همیشه بازمی‌گردد. اما 
، هوشمندتر و در لایه‌های  بازگشت بعدی، نرم‌تر
عمیق‌تر خواهد بود؛ از جنگ سایبری و عملیات 
روانی گرفته تا ترور و بی‌ثبات‌سازی اجتماعی. 
ایران تنها در صورتی می‌تواند خود را قدرتی 
بازدارنده بدانَــــد که دشمن، پیش از اقدام، از 
پیامدهای آن بترسد؛ نه اینکه فقط در لحظه 

درگیری از حجم پاسخ‌ها متعجب شود.
مسئله امروز ایران، پیروزی در جنگ نیست. 
مسئله، ساختن بازدارندگی پایدار است. این 
بازدارندگی نه با ادبیات پیروزی حاصل می‌شود 
و نه با عقب‌نشینی نمادین؛ بلکه نیازمند 
و  ساختارها  بازسازی  سخت،  تصمیم‌های 

بازتعریف دقیق معادلات قدرت است.
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شهادت 2 تن از کارکنان یگان امداد انتظامی شهرستان بهار

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی استان همدان از 
شهادت دو تن از کارکنان یگان امداد شهرستان بهار در پی 

حملات پهپادی رژیم صهیونیستی خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سردار "حسین نجفی" اظهار کرد: شامگاه 
دوشنبه متأسفانه فرمانده یگان امداد شهرستان بهار جناب 
سرگرد "علی سلطانی مرام" و گروهبان‌یکم "علی کاکاوند" در حین 

انجام مأموریت در سطح حوزه استحفاظی شهرستان بر اثر حملات 
پهپادی به درجه رفیع شهادت نائل آمدند.

به نقل از روابط پایگاه اطلاع‌رسانی پلیس، وی با عرض تبریک و 
)عج( و  تسلیت شهادت این دو عزیز به محضر حضرت ولی عصر
رهبر معظم انقلاب همکاران انتظامی و خانواده‌های گرانقدرشان 

علو درجات را برای آنان از خداوند منان مسئلت کرد.

شهادت 2 پاسدار در شهرستان بهار
هگمتانه، گروه شهرستان: روابط عمومی سپاه ناحیه 
شهرستان بهار از شهادت 2 پاسدار در این شهرستان خبر 

داد.
رژیم  تجاوزکارانه  اقدام  در  هگمتانه،  گزارش  به 
به  حمله  در  تیرماه  دوم  شامگاه  در  صهیونیستی 
بخش‌هایی از کشور دو تن از پاسداران شهرستان به 

فیض عالی شهادت نایل آمدند.
وح  این حمات مجر پی  نیز در  کارمندان  از  دو نفر 

. ند شد
، اسامی  به نقل از روابط عمومی سپاه ناحیه شهرستان بهار
شهدای گرانقدر پاسدار ناحیه بهار ستوان یکم پاسدار فرشید 

کریمی و ستوان یکم پاسدار علی زمانی است.

ن ستا شهر

اسماعیلی عضو هیأت عملی دانشگاه:

پیروزی با وحدت
همدلی و حفظ گفتمان مقاومت

هگمتانه، گروه خبر همدان: عضو هیأت عملی 
دانشگاه با بیان اینکه مردم باید هوشیار باشند و 
فریب جنگ روانی دشمن را نخورند، گفت: وظیفه 
مردم وحدت، همدلی و حفظ گفتمان مقاومت است 

و با این رویه پیروز شدیم.
به گزارش هگمتانه، علی‌اکبر اسماعیلی با اشاره 
به سالگرد شهادت مصطفی چمران و روز بسیج 
اساتید با اشاره به نقش مهم بسیج اساتید در 
تربیت دانشجویان اظهار کرد: پایه حرکت همه انبیا و 
امامان معصوم و انقلاب اسلامی پایه‌ای است که به 
آن اشاره می‌کنم و این را با یک سؤال شروع می‌کنم 
ح خدا برای مدیریت دنیا چیست؟ انبیا و امامان  طر

ح هستند. به دنبال پیاده‌ کردن این طر
وی در ادامه افزود: ما بر اساس اعتقاد اینجا هستیم و 
معتقدیم عالم را خدا خلق کرده است و خدا ربّ عالم است 

و اداره کننده عالم خداست و قانون اداره زندگی انسان با 
خداست که انسان بر اساس قوانین الهی زندگی کند.

اسماعیلی با اشاره به آیه‌ای از سوره نهر مبنی بر 
عبودیت الهی، اظهار کرد: جامعه‌ای که مدیریت آن 
و همه عرصه‌های آن مبتنی بر دستورات الهی باشد، 

منتهی به عبودیت الهی می‌شود.
وی با تأکید بر پرهیز از طاغوت، اضافه کرد: بزرگ‌ترین 
خیانتی که به اسام شده است این است که گفتند 
دین از سیاست جداست و یک تفکر فردی است و 

این کار طاغوت و نظام سلطه است.
اسماعیلی با بیان اینکه هرچه که انسان را از مسیر 
الهی دور بکند به آن طاغوت می‌گویند، عنوان کرد: 
یک طاغوت درون وجود دارد که به آن نفس اماره 
می‌گویند و طاغوت بیرون، نظام‌های پادشاهی، 
نمرودها، فرعون‌ها و ترامپ‌ها است که می‌خواهند 

دستورات خدا را کنار بزنند و امام حسین)ع( 
مأموریت داشت با طاغوت بجنگد.

وی با اشاره به اینکه شعار انقلاب اسلامی مبارزه با 
طاغوت بود، ابراز کرد: امام)ره( وقتی آمد سه شعار 
اساسی داشت و انقلاب اسامی با طاغوت بیرون 
مبارزه کرد و شعار استقلال، آزادی و جمهوری 
اسلامی داد و در زمان طاغوت آزادی و استقلال وجود 

نداشت و مردم نقشی در کشور نداشتند.
ح خدا مانع چپاول‌گری و  اسماعیلی با بیان اینکه طر
قدرت طاغوت می‌شود، گفت: امروز نظام سلطه برای 
زدن پایه‌های انقلاب برنامه‌های زیادی دارد که از ترور 
گرفته تا تحریم‌ها و... انجام داده است و امروز گزینه 

نظامی را در پیش گرفته است.
وی تصریح کرد: امروز جمهوری اسامی دو سنگر 
دارد یکی نظامیان و یکی مردم که مردم باید از ولایت 

پیروی کنند و اجازه ندهند دشمن به هدفش برسد، 
امروز جنگ روانی شدید است و دشمن قصد دارد 
مردم را نسبت به انقاب بدبین کند و ترس را در 
درون وجود مردم انداخته‌اند و طاغوت را قوی 
جلوه می‌دهند، اما در برابر هر تهاجم و تهدیدی 

می‌ایستیم و اجازه نمی‌دهیم مردم آسیب ببینند.
اسماعیلی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی حرم 
است و نباید آسیب ببیند، عنوان کرد: باید با حفظ 
وحدت و همدلی و گفتمان مقاومت بههم کمک 

کنیم و همین امر ما را به پیروزی رساند.

کارخانه تولید شیرخشک نهاوند در هفته دولت بهره‌برداری می‌شود
هگمتانه، گروه شهرستان: کارخانجات شیرخشک 
نقش مهمی در فراوری شیر دارند، زیرا وظیفه 
اصلی آنها تبدیل شیر تازه به پودر شیرخشک 
بوده که به عنوان ماده اولیه در صنایع مختلف، از 
جمله موادغذایی، داروسازی و خوراک دام استفاده 

می‌شود.
به گزارش هگمتانه، راه‌اندازی کارخانه تولید 
شیر خشک، با توجه به افزایش تقاضا برای این 
محصول، از چشم‌انداز خوبی برخوردار است و با 
توجه به ظرفیت بالای تولید شیر در ایران، امکان 
تولید مقدار قابل توجهی از شیرخشک وجود دارد 
که می‌تواند منجر به صادرات به بازارهای خارجی و 

افزایش درآمد کشور شود.
استان همدان یکی از استان‌های مستعد در زمینه 
دامپروری و تولید شیر خام است به‌ طوری‌ که 
سالانه 400 هزار تُن شیر خام در این استان تولید 

می‌شود.
وجود دامداری‌های صنعتی و کارخانجات لبنی 
در استان همدان ضرورت ایجاد زنجیره تولید 
کارخانجات  وجود  جمله  از  لبنی  محصولات 
شیرخشک را بیش از پیش کرده است. بنا بر 
اعتقاد فعالان اقتصادی، توسعه زنجیره تولید 
در صنایع لبنی یکی‌ از راهکارهای موفق در رشد 
اقتصادی و اجتماعی استان است. با توسعه 
زنجیره تولید صنایع لبنی در استان همدان به‌ 
طور قطع این استان به یکی از قطب‌های مهم این 

صنعت در کشور تبدیل خواهد شد.
zzتولید سالیانه 400 هزار تُن شیر خام در همدان

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد 
کشاورزی همدان از تولید سالیانه 400 هزار تُن شیر 
خام در این استان خبر داد و اظهار کرد: استان 
همدان دارای 390 گاوداری صنعتی گاو شیری با 
ظرفیت 54 هزار و 464 راس دام بوده که نیمی 
از این دام‌ها معادل 27 هزار 232 رأس گاو شیری 

مولد است.
میثم پورطلوعی با اشاره به رتبه دهم استان 
همدان در سطح کشور در تولید شیر خام، افزود: 
شهرستان ملایر با تولید سالیانه 58 هزار و 261 
تُن درصد بیشتر تولید شیر را در استان به خود 
اختصاص داده که این میزان درصد بالای تولید 
شیر این شهرستان به خاطر وجود دو واحد 

گاوداری صنعتی گاو شیری است.
وی در ادامه با بیان اینکه بیشترین گاوداری 
گاو شیری صنعتی استان با 79 واحد با ظرفیت 
5334 راس به شهرستان اسدآباد اختصاص 
دارد، تصریح کرد: از نظر ظرفیت واحد گاوداری‌های 
موجود مجدد شهرستان ملایر با 11هزار 824 رأس 

بیشترین دام در استان را داراست.

zz در نهاوند  شیرخشک  کارخانه  بهره‌برداری 
سال‌جاری

حسن محمدی، مدیر صنایع تبدیلی و غذایی 
سازمان جهادکشاورزی استان همدان هم از 
بهره‌برداری کارخانه شیرخشک شهرستان نهاوند 
در سال‌جاری خبر داد و اظهار کرد: در حال حاضر 
دو واحد کارخانه شیرخشک در استان همدان در 
دست احداث بوده که یک واحد آن در سال‌جاری 
در شهرستان نهاوند به افتتاح و بهره‌برداری 

خواهد رسید و وارد خط تولید می‌شود.
محمدی ظرفیت تولید سالیانه شیر خشک این 
کارخانه را 2000 تُن برشمرد و افزود: این واحد در هر 
نوبت کاری ظرفیت فراوری 240 تُن شیر و تبدیل آن 

به 20 تُن شیرخشک را خواهد داشت.
سازمان  غذایی  و  تبدیلی  صنایع  مدیر 
جهادکشاورزی استان همدان با بیان اینکه 
هم‌اکنون در استان همدان دو واحد کارخانه 
شیر خشک در شهرستان‌های رزن و تویسرکان 
دارای فعالیت هستند، تصریح کرد: با افتتاح و 
بهره‌برداری این دو واحد در دست احداث، تعداد 
کارخانه شیر خشک استان به چهار واحد افزایش 

پیدا خواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه کارخانجات شیر خشک نقش 
مهمی در فراوری شیر دارند، افزود: این کارخانجات 
فرایند تبخیر آب موجود در شیر تازه را انجام 
می‌دهند و در نتیجه، شیر به صورت پودر خشک 

در می‌آید.
محمدی اضافه کرد: این فرایند موجب افزایش 
، تسهیل حمل و نقل و نگهداری  ماندگاری شیر
آن می‌شود و همچنین شیر خشک را به عنوان 
یک ماده اولیه در تولید انواع محصولات غذایی، 
و  قنادی  محصولات  کودک،  غذای  جمله  از 

نوشیدنی‌ها تبدیل می‌کند.
سازمان  غذایی  و  تبدیلی  صنایع  مدیر 
جهادکشاورزی استان همدان در ادامه با اشاره به 
اینکه در حال حاضر در استان همدان 242 واحد 
صنایع تبدیلی و غذایی و سردخانه با پیشرفت 
فیزیکی بالای 30 درصد با سرمایه‌گذاری 6500 
میلیارد تومان در حال احداث است، خاطرنشان 
کرد: از این تعداد واحدهای در حال احداث بر 
اساس پیش‌بینی‌ها در سال‌جاری تعداد 30 واحد 
با سرمایه‌گذاری 600 میلیارد تومان و با اشتغال 400 

نفر به بهره‌برداری خواهد رسید.
واحد  سردخانه،  واحدهای  کرد:  اضافه  وی 
پرتودهی محصولات کشاورزی، واحدهای مختلف 
بسته‌بندی محصولات کشاورزی را می‌توان از 
جمله واحدهای در حال احداث در این استان 

برشمرد.

zz واحدهای نیاز  نهاوند  شیرخشک  کارخانه 
می‌کند برطرف  را  همدان  استان  لبنی 

مدیرعامل کارخانه تولید شیرخشک نهاوند 
نیز گفت: کارخانه تولید شیرخشک نهاوند نیاز 
واحدهای لبنی نهاوند و استان همدان را به 

شیرخشک را برطرف می‌کند.
حمید سوری با بیان اینکه نهاوند ظرفیت‌های 
زیادی در تأمین شیر و مواد لبنی دارد، تصریح کرد: 
شیر خام شهرستان به کارخانه‌های شیرخشک 
اصفهان و سایر مناطق ارسال می‌شود و سپس 
دوباره برای مصرف به کارخانه‌های لبنی شهرستان 

وارد می‌شود.
وی با بیان اینکه این کارخانه با 300 نفر نیروی 
کار بیش از 30 قلم انواع محصولات لبنی را 
تولید و علاوه بر بازار داخل بیش از 30 درصد 
ج کشور صادر  محصولات فرآوری شده را به خار
می‌کند، ادامه داد: با احداث کارخانه شیرخشک 
نهاوند که در ماه‌های اخیر به بهره‌برداری 
می‌رسد و حدود 85 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد روزانه حدود 250 تُن شیر خام در یک نوبت 

کاری فرآوری می‌شود.
این کارآفرین با اشاره به اینکه این واحد اولین 
کارخانه تولید شیر خشک در نهاوند است که 
با احداث آن حدود 80 نفر مشغول به فعالیت 
می‌شوند، بیان کرد: این‌ مقدار تولید شیرخشک 
نیاز همه واحدهای لبنی شهرستان را برطرف 
می‌کند و بسیاری از مشکلات واحدهای لبنی این 

منطقه را جبران می‌کند.
سوری با بیان اینکه این کارخانه حدود سه سال 
پیش با سرمایه شخصی سرمایه‌گذاران کلنگ‌زنی 
شده و تاکنون 600 میلیارد تومان هزینه شده است 
و روند تکمیل همچنان ادامه دارد، خاطرنشان 
کرد: این کارخانه مازاد شیر خام شهرستان نهاوند 
و شهرهای اطراف را دریافت و به شیرخشک 
تبدیل می‌کند و نیاز واحدهای لبنی شهرستان و 

استان به شیرخشک را برطرف خواهد کرد.
وی تأکید کرد: پیش‌بینی می‌کنیم این کارخانه در 
هفته دولت به بهره‌برداری برسد که برای تکمیل 
آن مبلغ سرمایه‌گذاری به بیش از هزارمیلیارد 

تومان خواهد رسید.
به نقل از ایسنا، کارخانجات شیر خشک نقش 
حیاتی در تأمین غذای نوزادان و همچنین در 
صنعت غذا و لبنیات ایفا می‌کنند. شیر خشک 
به عنوان یک منبع غذایی مهم برای نوزادانی که 
به شیر مادر دسترسی ندارند، مورد استفاده قرار 
می‌گیرد و همچنین در تهیه محصولات لبنی، 
شیرینی‌ها، و سایر غذاها به عنوان یک ماده اولیه 

کاربرد دارد.

غ در همدان کشتار روزانه  200 تن مر
فعالیت 52 مرکز خرید تضمینی گندم در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی استان همدان با بیان اینکه 52 مرکز 
برای خرید تضمینی گندم در استان ایجاد شده 
غ در همدان، اشاره  است به کشتار روزانه 200تن مر
کرد و گفت: تولید 650 هزار تُن گندم آبی و دیم طی 
سال زراعی جاری در این استان پیش‌بینی شده 

است.
به گزارش هگمتانه، رضا بهراملو ظهر دیروز با بیان 
اینکه 52 مرکز برای خرید تضمینی گندم در استان 
ایجاد شده است اظهار کرد: تولید 650 هزار تُن 
گندم آبی و دیم طی سال زراعی جاری در این استان 

پیش‌بینی شده است.
وی افزود: از این میزان 430 هزار تُن آن برای خرید 

تضمینی هدف گذاری و تدارک دیده شده است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان 
با بیان اینکه هم‌زمان با برداشت گندم در سال 
زراعی 1403 - 1404، عملیات خرید تضمینی این 

محصول از کشاورزان آغاز شده است گفت: سطح 
زیر کشت گندم )آبی و دیم( طی امسال 436 هزار 

و 400 هکتار است.
وی در ادامه اظهار کرد: از این میزان 75 هزار و 392 
هکتار آن گندم آبی و 361 هزار هکتار آن گندم دیم 

است.
بهراملو با بیان اینکه سال گذشته 902 هزار تن 
ع همدان برداشت شد خاطرنشان  گندم از مزار
کرد: از این میزان 706 هزار تن آن به صورت 

تضمینی خریداری شده است.
وی با اشاره به اینکه تأمین امنیت غذایی 
وظیفه و رسالت اصلی جهاد کشاورزی است 
یادآور شد: در طی روزهای گذشته و جنگ 12 
روزه این سازمان برای تحقق این امر اهتمام 

جدی داشته است.
رئیس سازمان کشاورزی استان همدان به کشتار 
غ در همدان اشاره کرد و افزود:  روزانه 200 تن مر
میانگین مصرف روزانه در این استان 120 تن است.

به نقل از فارس، وی در پایان تأکید کرد: اتفاقات 
اخیر فرصتی بود که نقاط قوت و ضعف را در 
سازمان شناسایی کرده و برای رفع نقاط ضعف 

برنامه‌ریزی منسجم صورت گیرد.

اعزام 190 مبلغ به نقاط شهری و روستایی ملایر
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر تبلیغات 
اسامی ملایر از اعزام 190 نفر مبلغ بومی و 
غیربومی در ایام ماه محرم و صفر پیش رو در 

شهرستان ملایر خبر داد.
به گزارش هگمتانه، حجت الاسام احمد 
فارسی در رابطه با برنامه‌های محرم و صفر در 
سال‌جاری، افزود: برگزاری همایش مسؤولین 
هیئات مذهبی قبل از محرم، برگزاری همایش 
مداحان و ذاکران اهل بیت)ع( قبل از محرم، 
عزاداری  مراسم  به  مبلغه  و  مبلغ  اعزام 
هیات‌های مذهبی و اعزام مداح به مراسم 
و  شهری  مناطق  در  سوگواری  و  عزاداری 

را خواهیم داشت. روستایی 
وی از توزیع نذورات در بین هیئات مذهبی در 
، انجام امور تأیید و  مناسبت‌های محرم و صفر
صدور کپسول گاز برای طبخ غذای نذری هیئات 
بخش محتوای  نذورات خانگی،  و  مذهبی 
فرهنگی با موضوع مناسبت‌های محرم و صفر 
در کانال‌های اداره و حرکت دسته‌های عزاداری 

، خبر داد. و سوگواری در مناسبت‌های صفر
مدیر تبلیغات اسامی ملایر اظهارکرد: سرکشی 
 ، از هیئات مذهبی در دو ماه محرم و صفر
هماهنگی با شهرداری برای سیاه پوش کردن 
معابر و خیابانهای اصلی شهر در مناسبتهای 
و  مبلغین  همایش  برگزاری   ، صفر و  محرم 
مبلغات قبل از شروع ماه محرم، برگزاری 
، صدور  محافل انس با قرآن کریم در ماه و صفر

مجوز برپایی ایستگاه‌های صلواتی در مناطق 
شهری و روستایی امسال رقم می‌خورد.

این مسؤول افزود: ارسال پیامک اطلاع‌رسانی 
برگزاری  سوگواری،  و  عزاداری  مراسم‌های 
ختم قرآن کریم در فضای مجازی در دو ماه 
، هماهنگی و صدور مجوز برپایی  محرم و صفر
موکب‌های پذیرایی از زائران اربعین و جلسات 
فرهنگی  و  اجرایی  دستگاه‌های  با  متعدد 
شهرستان برای برگزاری مراسم و مناسبت‌های 
محرم و صفر از دیگر برنامه‌های ما به شمار 

می‌رود.
فارسی از هماهنگی و صدور مجوز برپایی 
ایستگاههای صلواتی در ماه و صفر در مناطق 
شهری و روستایی و برگزاری مراسم زیارت 
اربعین خبر داد و گفت: برگزاری مراسم پیاده 
 ، ملایر در  حسینی  اربعین  جاماندگان  روی 
برگزاری مراسم ویژه در مناسبت‌های اربعین، 
شهادت امام رضا)ع( و امام حسن)ع( و رحلت 
بزرگ  حضرت رسول)ص(، برگزاری اجتماع 
و  حسینی  تاسوعای  روز  در  مذهبی  هیئات 
اقامه نماز ظهر عاشورا توسط بیش از 150هیأت 

مذهبی شهری و روستایی خبر داد.
به نقل از ایسنا، مدیر تبلیغات اسامی ملایر 
خاطرنشان کرد: 160 مبلغ و مبلغه بومی به 
مراسم عزاداری و سوگواری دهه اول محرم و 30 
مبلغ و مبلغه اعزامی از دفتر تبلیغات اسامی 

به مراسمات دهه اول محرم اعزام می‌شوند.

اخذ مجوز 4 رشته جدید در دانشگاه ملایر
هگمتانه، گروه شهرستان: معاون آموزشی و 
تحصیلات تکمیلی دانشگاه ملایر از اخذ مجوز 
چهار رشته جدید و فعال شدن سه رشته در 
مقطع کارشناسی ارشد که به مدت چند سال از 

پذیرش دانشجو محروم بود، خبر داد.
به گزارش هگمتانه، شهریار مهدوی در این 
باره اظهار کرد: در راستای سند راهبردی، مجوز 
رشته‌های متعددی که از قبل در دست اقدام 
بوده و به‌صورت راکد در سامانه اچ ای اس ثبت 

شده بود، اخذ و دانشجو در آن پذیرش می‌شود.
مهدوی ادامه داد: این رشته‌ها شامل مدیریت 
آموزشی، مهندسی عمران گرایش راه و ترابری، 
مهندسی معماری و مهندسی مواد گرایش 
شناسایی و انتخاب مواد مهندسی در مقطع 

کارشناسی ارشد است.
معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه 
ملایر تصریح کرد: در سه رشته دیگر نیز در مقطع 
کارشناسی ارشد که پذیرش دانشجو در آنها به 
دلایل نامشخص به مدت چند سال انجام نشده 
، پذیرش دانشجو  بود، با تلاش‌های مستمر

مجددا فعال شد.
، وی  به نقل از روابط عمومی دانشگاه ملایر
خاطرنشان کرد: این رشته‌ها شامل ریاضیات 
، مدیریت منابع خاک  کاربردها گرایش آنالیز
گرایش منبع خاک و ارزیابی اراضی و مدیریت 
گرایش  خاک  فناوری  زیست  حاصلخیزی 
بیولوژی و بیوتکنولوژی در مقاطع کارشناسی 

ارشد است.

دستگیری سارق پول و طلا در کبودراهنگ
هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان" کبودراهنگ" از دستگیری سارق 
طلاجات و وجوه نقد سرقتی با اقدام به موقع 

پلیس این شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ "حجت اله 
رضایی" در تشریح این خبر گفت: در پی وقوع 
یک فقره سرقت طلاجات و وجوه نقد از منزل 
یکی از شهروندان، بررسی موضوع در دستور 
کار مأموران "کلانتری 11" این شهرستان قرار 

گرفت.
وی افزود: با انجام اقدامات فنی و تخصصی 
پلیسی متهم شناسایی، دستگیر و به کلانتری 

منتقل شد.
سرهنگ رضایی در ادامه بیان کرد: متهم در 
تحقیقات به سرقت 65 گرم طلا و 75 میلیون ریال 
وجه نقد از منزل شاکی اعتراف کرد و با تشکیل 

پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.
از  پایان  در  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
مشاهده  صورت  در  خواست  شهروندان 
 110 هرگونه موارد مشکوک مراتب را به پلیس 

کنند. گزارش 

zz توقیف خودرو حامل سوخت قاچاق در
کبودراهنگ

کبودراهنگ"  شهرستان"  انتظامی  فرمانده 
همچنین از کشف 2 هزار لیتر سوخت قاچاق از 

نوع گازوئیل در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ "حجت اله رضایی" در تشریح این 
خبرگفت: مأموران گشت یگان امداد شهرستان 
حین گشت زنی در محور اصلی به یک دستگاه 

خودرو نیسان مشکوک و آن را متوقف کردند.
وی افزود: در بازرسی از خودرو توقیفی مقدار 2 
هزار لیتر سوخت قاچاق از نوع گازوییل، فاقد 
هرگونه مجوز قانونی حمل و فروش به ارزش 100 

میلیون ریال کشف شد.
سرهنگ رضایی در ادامه گفت: در اجرای این 
عملیات یک نفر متهم دستگیر و با تشکیل 

پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.
فرمانده انتظامی شهرستان در پایان گفت: پلیس 
با اقتدار کامل در حوزه مبارزه با قاچاق کالا در 
چارچوب قانون به منظور تحقق شعار سال و 
تأمین امنیت اقتصادی شهروندان، با قانون 
شکنان قاطع و بدون اغماض برخورد خواهد کرد.

خبر

تش‌نشان شهید  پیکر آ
اسدآباد تشییع شد

هگمتانه، گروه شهرستان: مراسم تشییع پیکر 
پاک آتش‌نشان اسدآبادی که در حمله رژیم 
منحوس صهیونیستی به شهادت رسید برگزار 

شد.
به گزارش هگمتانه، صبح دیروز پیکر پاک 
شهید آتش‌نشان؛ یاسر زیوری که در حمله 
رژیم منحوس صهیونیستی به این شهرستان 
به شهادت رسید با حضور اقشار مختلف مردم 

برگزار شد.
شهید زیوری که بعداز حمله متجاوزانه 
صهیونیست دچار جراحت شده بود، آسمانی 
شد.این مراسم با حضور باشکوه مردم از 
مقابل مسجد حضرت فاطمه زهرا)س( به 

سمت گلزار شهدای اسدآباد انجام شد.

شهادت سردار پرتویان 
طی حملات رژیم جعلی

هگمتانه، گروه خبر همدان: سردار پاسدار حاج 
مجید پرتویان از رزمندگان اطلاعات و عملیات 
و از همرزمان شهید چیت سازیان در دوران 
دفاع مقدس به خیل یاران شهیدش پیوست.

به گزارش هگمتانه، در حمله رژیم منحوس 
صهیونیستی در تهران سردار پاسدار حاج 

مجید پرتویان به درجه رفیع شهادت نائل آمد
 اهل همدان است و روز 

ً
این شهید اصالتا

یکشنبه آینده مراسم یادبودی برای وی در 
همدان برگزار می‌شود.

بازگشت ساعت فعالیت 
نانوایی‌های همدان 

به روال عادی
ساعت  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
فعالیت نانوایی‌های همدان به روال عادی 

. گشت ز با
به گزارش هگمتانه، فرمانداری همدان اعلام 
کرد: به اطلاع مردم شهرستان همدان می‌رساند 
ساعت فعالیت همه واحد‌های نانوایی در 
شهرستان، به دلیل کاهش تقاضای خرید نان 

به روال سابق برگشت.
50 واحد نانوایی که تا ساعت 22 پخت می‌کردند 
طبق شرایط عادی و با سهمیه تیرماه پخت 

خواهند کرد.

بازگشایی غار علیصدر
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرعامل شرکت 
سیاحتی علیصدر از بازگشایی غار علیصدر 
خبر داد و گفت: غارعلیصدر مجدد میزبان 

گردشگران داخلی و خارجی است.
به گزارش هگمتانه، مهران حاجیان اظهار 
کرد: در راستای ارائه خدمات بهتر و بیشتر به 
گردشگران داخلی و خارجی این شرکت آماده 
پذیرش گردشگران و میهمانان برای بازدید از 
شگفت انگیزترین غارآبی قابل قایقرانی جهان 

غارعلیصدر است.
به نقل از روابط عمومی شرکت سیاحتی 
غارعلیصدر  کرد:  خاطرنشان  وی   ، علیصدر
به دلیل تهاجم دشمن صهیونیستی چند 
روز تعطیل بود که از 3 تیر مجدد به چرخه 

خدمت‌رسانی به گردشگران بازگشت.

کشف 2 کیلو هروئین در 
همدان

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس پلیس 
مبارزه با مواد مخدر انتظامی استان همدان 
از کشف 2 کیلوگرم مواد مخدر هروئین توسط 
کارکنان پلیس مبارزه با مواد مخدر انتظامی 
" و  استان همدان و انتظامی شهرستان "ملایر

دستگیری 3 نفر قاچاقچی خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ عباس عزیزی در 
تشریح این خبر گفت: با تلاش‌های اطلاعاتی 
چند ماهه کارکنان پلیس مبارزه با مواد مخدر 
همدان بر یک باند قاچاق مواد مخدر از 
نوع هروئین، مشخص شد متهمان با تهیه 
مواد مخدر از استان" تهران" قصد انتقال به 
شهرستان ملایر را دارند که خودرو متهمان در 
خروجی شهرستان ملایر شناسایی و متوقف 

شد.
وی افزود: در بازرسی از خودرو توقیفی مقدار 
2 کیلوگرم هروئین با لفافه کشف و در این 
رابطه 3 نفر متهم دستگیر و 2 دستگاه خودرو 
سواری و 2 دستگاه موتورسیکلت و مبلغ 455 
میلیون تومان پول نقد حاصل فروش مواد 

مخدر توقیف شد.
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داستان تاکسی

ما زنده ایم مثل امید
هگمتانه، گروه خبر همدان: قمری‌ها مثل هر روز 
روی ایوان قدیمی خانه کنار ایستگاه تاکسی نشسته 
بودند. راننده منتظر آخرین مسافرش بود. مردی 
میانسال که کنار راننده نشسته بود، غرق در نگاه به 
این پرنده‌های دوست داشتنی شده بود؛ انگار همه 
معصومیت دنیا رو تو کالبد این قمریا ریختن! این 

جمله ای بود که ناخودآگاه بر زبانش جاری شد.
راننده نگاهی انداخت و با لبخند گفت: آره 
راست می گید، خیلی مظلوم و پاکند. آزارشون 

به هیچ کس نمی‌رسه واقعا.
پسر جوانی که روی صندلی عقب نشسته بود خم 
شد تا قمری‌ها را ببیند. به آرامی گفت: صداشونم 
آرامش بخشه. وقتی از توی حیاط صداشون توی 

خونه می پیچه انگار همه دنیا آروم و امنه.
راننده دستی روی سرش کشید و گفت: به خدا 
که آدما باید از این حیوونا درس بگیرن. انگار 
اینا از بعضی آدما بهتر می دونن معنی آدمیت 
چیه. این چند روز چقدر به کشور ما حمله 

کردن، چقدر آدمای بی گناه رو کشتن!
مرد سری تکان داد و گفت: اینا آدمیت ندارن 
آقا، یه مشت تبهکار و جانی اند. مثل سگ هار 
می مونن. منطقشون فقط وحشی گری و ظلمه.
پسر گفت: ولی ماهم خوب سرجاشون 
نشوندیمشون. درسی بهشون دادیم که حالا 

حالاها فراموش نمی‌کنن.
راننده گفت: بله، خوب فهمیدن که درافتادن 
با ایران چه عواقبی براشون داره. اونم ایرانی که 

همیشه دنبال صلحه و امنیته.
مرد صداشو صاف کرد و ادامه داد: ما دنبال 
صلح هستیم ولی از جنگ نمی‌ترسیم. وقتی 
کسی به کشورمون چپ نگاه کنه، همه یکی می 

شیم و جلوش می ایستیم.
راننده گفت: کاملا درسته. حالا دیگه اینو یاد 

گرفتن. فکر هم نکنم تا مدت‌ها یادشون بره.
همه زیر خنده زدند. قمری‌ها بالهایشان را باز کردند و 
زیر تابش طلایی نور خورشید تیرماه به پرواز درآمدند. 
خانمی‌سوار تاکسی شد و ماشین به حرکت درآمد. 
راننده رادیو را روشن کرد. آسمان مثل همیشه آبی 
بود و صدای محسن چاوشی در ذهن مسافران 

تاکسی تکرار می شد: ما زنده‌ایم مثل امید...

خبر

مدیریت تأمین برق 
15 واحد تولیدی همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت استان همدان با اشاره به 
مدیریت تأمین برق 15 واحد تولیدی همدان، 
گفت: با جلوگیری از تعطیلی صنایع بزرگ، 
ساماندهی بازار و اجرای رویکردهای توسعه‌ای 
گام‌های مؤثری برای رونق اقتصادی استان 

برداشته ایم.
به گزارش هگمتانه، محمدعلی محمدی در 
حاشیه بازدید سرزده استاندار همدان، گزارشی 
از اجرای برنامه‌های کلیدی در حوزه حمایت از 
تولید، رفع موانع و تثبیت بازار کالاهای اساسی 

ارائه داد.
وی با اشاره به نقش‌آفرینی معاونت اقتصادی 
استانداری و بخش خصوصی افزود: در ماه‌های 
اخیر با همکاری و هم‌افزایی صورت‌گرفته، از 
تعطیلی واحدهای بزرگ صنعتی جلوگیری کرده 
و مشکلات تأمین برق بیش از 15 واحد تولیدی 

را مدیریت کردیم.
مدیرکل صمت استان همدان همچنین از 
جذب منابع مالی برای اعطای وام تبصره 18 
به صنایع، معادن و اصناف خبر داد و گفت: 
پیگیری مستمر این اداره‌کل منجر به هدایت 
منابع جدید مالی به سمت رونق تولید و 
حمایت از بخش‌های مختلف اقتصادی استان 

شده است.
محمدی درباره اقدامات حوزه تنظیم بازار 
بیان کرد: با تدابیر تیم اقتصادی استان و 
برگزاری جلسات مستمر با اتحادیه‌های صنفی، 
واحدهای صنعتی غذایی، معتمدین بازار و 
فروشگاه‌های زنجیره‌ای، روند توزیع کالاهای 
اساسی ساماندهی و آرامش در بازار حفظ شد؛ 
طی این مدت هیچ‌گونه کمبودی در تأمین 

کالاهای اساسی گزارش نشده است.
به نقل از کانال اطلاع‌رسانی صمت همدان، وی 
همچنین از آغاز مطالعات ژئوفیزیکی و شناسایی 
ظرفیت‌های معدنی استان همدان خبر داد و 
هدف از این اقدامات را توسعه هوشمند و جذب 
سرمایه‌گذاری جدید در بخش معدن استان عنوان 

کرد.

جابه‌جایی 924 هزار مسافر 
از همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون حمل و نقل استان همدان 
گفت: استقبال شهروندان همدانی در سه ماه نخست سال 
جاری از ناوگان حمل‌ونقل عمومی رشد قابل توجهی داشته و 

میزان جابه‌جایی مسافران از مرز 924 هزار نفر عبور کرد.

به گزارش هگمتانه، محمد سرگزی صبح دیروز در کارگروه 
جابه‌جایی مسافر در سالن جلسات این اداره اظهار کرد: از 
ابتدای امسال تا پایان خردادماه، بیش از 924 هزار و 220 مسافر 
با اتوبوس، مینی‌بوس و سواری کرایه، طی 92 هزار و 995 سفر در 

مسیرهای درون و برون‌استانی جابه‌جا شده‌اند.
وی با تأکید بر اینکه این میزان نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته 14 درصد افزایش یافته است عنوان کرد: بهره‌مندی از 

این ناوگان علاوه بر صرفه‌جویی در هزینه‌های سفر برای خانوارها، 
نقش بسزایی در کاهش ترافیک و بهبود کیفیت هوای شهرها 
دارد.معاون حمل و نقل استان همدان رشد قابل توجه سفرهای 
جمعی را حاصل توسعه مستمر کیفیت خدمات و فراهم‌کردن 

شرایط مطلوب برای مسافران دانست.
وی با اشاره به برگزاری منظم جلسات بررسی پیشنهادها و رفع 
مشکلات مسافران افزود: در حال حاضر استان همدان با 15 

پایانه مسافربری فعال، 51 شرکت حمل‌ونقل، بیش از 2 هزار 
راننده و یک هزار و 500 دستگاه ناوگان مسافری، به طور مداوم 

آماده ارائه خدمات به مردم است.
به نقل از روابط عمومی راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
همدان، سرگزی در پایان از شهروندان دعوت کرد تا انتقادات و 
پیشنهادات خود را از طریق سامانه 141 ثبت کنند تا در کوتاه‌ترین 

زمان ممکن رسیدگی شود.

تشکیل 24 فقره پرونده برای عناصر مرتبط با اسرائیل در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کل دادگستری 
استان همدان از تشکیل 24 فقره پرونده برای افراد 
همسو با رژیم غاصب صهیونیستی در استان خبر 

داد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، بهروز محمدی‌مهر 
ظهر سه شنبه در جمع خبرنگاران در سالن شهید 
قدوسی دادگستری استان ضمن محکومیت اقدام 
رژیم صهیونیستی در شهادت تعدادی از هم‌وطنان 
اظهارکرد: اقدامات خوبی برای کنترل فضای مجازی 
و جلوگیری از التهابی که برخی به دنبال دامن‌زدن 
شرایط بودند انجام شد و 24 فقره پرونده در برخورد 
با اصحاب پیاده نظام رژیم غاصب در استان تشکیل 
شده و تعدادی هم دستگیر شدند و تعدادی در 

بازداشت هستند.
رئیس کل دادگستری استان همدان بیان کرد: 
افرادی که در صحنه به رژیم غاصب کمک می‌کردند 
را دستگیر کردیم و این روند ادامه هم دارد تا به اشد 

مجازات طبق قانون برسند.
وی با اشاره به کاهش پرونده‌های معوق و مسن در 
استان ادامه داد: سال گذشته در کاهش پرونده‌ها 
رتبه سوم را در کشور به دست آوردیم و چهارمین 
استان بودیم که دادگاه‌های صلح را در سراسر 

استان افتتاح کردیم.
ح اسناد تک  وی با اشاره به اینکه از سال گذشته طر
برگی در حال اجراست افزود: بر این اساس تنظیم 
هرگونه قرارداد عادی ممنوع است و دادگستری 

دعاوی آنها را نخواهد پذیرفت.
رئیس کل دادگستری استان همدان افزود: سال 
گذشته بیش از 3 هزار مورد پرونده بررسی شد و 

یک‌هزار و 400 نفر مشمول عفو قرار گرفتند.
وی با بیان اینکه از ابتدای سال در دو مناسبت 
پرونده‌های عفو بررسی شده است و 363 نفر 
مشمول عفو شدند عنوان کرد: تاکنون 19 جلسه 

کمیسیون بررسی عفو برگزار شده است.
محمدی‌مهر با اشاره به اینکه جرائم خشن نیز مانند 
آدم‌ربایی، حمل ساح، قتل و... در کمیسیون عفو 
بررسی می‌شود افزود: سال گذشته 30.5 درصد از 

پرونده‌های معوق را کاهش دادیم.
وی با بیان اینکه هر هفته میز خدمت دائمی در 
محل برگزاری نماز جمعه برگزار می‌شود و تنها 
استانی هستیم که هر هفته بدین شکل میز 
خدمت را برگزار می‌کنیم خاطرنشان کرد: همکاران ما 

حضور چشمگیر را برای خدمت‌رسانی دارند.
رئیس کل دادگستری استان همدان با اشاره به 
کاهش آمار سرقت در استان گفت: سال گذشته 
15.5 درصد کاهش آمار سرقت داشتیم و از ابتدای 
امسال نیز 15 درصد به طور میانگین در استان 

کاهش داشته است.
وی با اشاره به اینکه ما در پالایش زندانیان سال 
گذشته رتبه برتر به دست آوردیم و بیش از 99 درصد 
درخواست زندانیان پاسخ داده شده بود گفت: 
گاهی بیش از صد نفر از همکاران ما در زندان‌های 
استان حضور یافته و درخواست‌های مددجویان را 

بررسی کردند.
محمدی‌مهر با اشاره به آزادی زندانیانی که به 
علت مشکلات مالی بازداشت شدند و در حبس 
به سر می‌برند گفت: سال گذشته 311 نفر با کمک 
خیرین و ستاد دیه استان آزاد شدند و تعداد 
پرونده‌های مورد بررسی 97 فقره مربوط به مهریه 

بوده است.
وی از آزادی 106 نفر از زندانیان جرائم غیرعمد در 
استان طی امسال خبر داد و افزود: کمک‌های 
خوبی هم به خانواده‌های زندانیان از سوی انجمن 
حمایت زندانیان صورت گرفته که به ارزش بیش از 
یک‌میلیارد و 200 میلیون تومان کالابرگ توزیع شده 
و 46 مورد لوازم جهیزیه نیز در اختیار این خانواده‌ها 

قرار گرفته است.
رئیس کل دادگستری همدان با اشاره به جلوگیری از 
تعطیلی واحدهای تولیدی و بیکاری کارگران طی سال 
گذشته از سوی دادگستری عنوان کرد: در حوزه حفظ 
حقوق بیت المال نیز سال گذشته جلسات متعدد 
از جمله آزادسازی حریم رودخانه عباس‌آباد، رفع 
تداخات اسناد و... برگزار و اقدامات خوبی انجام 

شد.
zz سند دارای  ما  کشاورزی  اراضی  درصد   80

شدند تک‌برگ 
وی با بیان اینکه 80 درصد اراضی کشاورزی ما دارای 
سند تک‌برگ شدند گفت: سال گذشته مصوب 
کردیم که برای تپه تاریخی هگمتانه سند تک‌برگ 
صادر شود بنابراین 30 هکتار اراضی به نام دولت 

سند صادر شد.
وی با بیان اینکه سال گذشته اقدام جدی در مبارزه 
با فرار مالیاتی داشتیم و مورد تقدیر نیز قرار گرفتیم 
افزود: سرکشی از خانواده شهدا و ایثارگران هر دو 
هفته یک بار انجام می‌شود که سال گذشته 36 دیدار 

را برای تقویت روحیه شهادت و ایثارگری داشتیم.
رئیس کل دادگستری استان همدان با اشاره به 
استفاده از پابندهای الکترونیک برای زندانیان 
عنوان کرد: سال گذشته مبلغ خوبی در بودجه برای 
پابند اختصاص یافت و ما خریداری خوبی داشتیم و 

به حد وفور در استان وجود دارد.
zz360 فقره پابند در همدان استفاده شده است

وی با بیان اینکه در حال حاضر حدود 360 فقره پابند 
استفاده شده است گفت: بنا شده برای سارقان با 

سابقه که محکومیت آنها تمام شده، پابند نصب 
شود که 120 نفر از این محکومین در استان دارای 

پابند هستند.
محمدی‌مهر با بیان اینکه چند مورد حکم حدود 
اسامی اجرایی شده که خوشبختانه بازدارندگی 
خوبی داشت افزود: برخی موارد چند سالی بود که 

مانده بودند که اجرا شد.
zzیم دار قاضی  کمبود 

وی گفت: کمبود قاضی داریم و قریب به دو سال 
است که دوره کارآموزی را برای تربیت قاضی در 
استان داریم که این در آینده باعث می‌شود اطاله 

رسیدگی کاهش یابد.
رئیس کل دادگستری استان همدان گفت: هر حوزه 
قضایی یک معاون وجود دارد و بررسی را هر ماه 
داریم و اجازه نمی‌دهیم پرونده بدون بررسی باقی 

بماند.
zz 547 دادستان همدان: مانع از بیکاری 3 هزار و

شدیم نفر 
دادستان همدان هم با اشاره به جلوگیری از تعطیلی 
31 واحد تولیدی در استان از حفظ اشتغال برای 3 

هزار و 547 نفر طی امسال خبر داد.
عباس نجفی ضمن محکومیت حمله متجاوزانه 
رژیم منحوس اسرائیل اظهار کرد: در استان با 
همراهی بسیار خوب دستگاه‌های مختلف تاکنون 

مسأله حاد و جدی نداشتیم.
وی گفت: برخورد قاطع با جاسوسان و جرائم امنیتی 
در دستور کار جدی ماست؛ هر چند جمهوری‌ 
اسامی همواره نگاه رافت داشته اما در خصوص 
جاسوسان و دست‌نشانده‌های رژیم صهیونیستی 
که امنیت کشور را تحت‌ شعاع قرار می‌دهند، قطعا 

جرم آنها قابل گذشت نخواهد بود.
دادستان همدان با بیان اینکه در این راستا 24 فقره 
پرونده در استان شکل گرفته که عمده متهمان در 
بازداشت هستند و نحوه برخورد با آنها متعاقبا 
اعام خواهد شد گفت: کسانی که به هر طریقی 
فریب خورده‌اند و نادم هستند و یا اقدام جزئی انجام 
دادند و نمی‌خواهند ادامه دهند، اگر خود را معرفی 
کنند ما برای مساعدت به آنها اقدام خواهیم کرد، 

تعدادی نیز خود را معرفی کرده‌اند.
وی در ادامه سخنانش با بیان اینکه روزانه به 
صورت میدانی وضعیت کالاهای اساسی رصد 
می‌شود عنوان کرد: در تأمین کالاهای اساسی 
در استان وضعیت خوبی داریم و نحوه توزیع نیز 

مطلوب است.
zz کذب دشمنان از طریق فضای مجازی و اخبار 

هستند ناامنی  القای  دنبال  به 
نجفی با تأکید بر اینکه مردم اگر احتکار کالاهای 
اساسی را شاهد هستند اطلاع دهند تا شرایط کنترل 
شود افزود: تأمین امنیت روانی موضوع جدی است 
و دشمنان از طریق فضای مجازی و اخبار کذب 
به دنبال القای ناامنی هستند که در اینجا نقش 
رسانه‌ها در انتشار اخبار واقعی و تبیین شرایط 

بسیار خطیر است.
وی با اشاره به اینکه ما ابتدا به مخلان امنیت تذکر 
می‌دهیم و بعد دستگیری را در برنامه داریم گفت: 
تعدادی از متهمان که عنوان شد، مخلان امنیت 

روانی جامعه بودند.
zzمالیاتی فرار  دانه‌درشت‌های  با  جدی  برخورد 

دادستان همدان در خصوص اقدامات انجام شده 
در حوزه حقوق عامه افزود: در حوزه معادن علیرغم 
ظرفیت‌های خوبی که داریم مردم بهره کافی را 
نبردند که در حوزه برخورد با متخلفان اقدامات 
خوبی صورت گرفته است، معدنی که فعالیت 
می‌کنند باید حتما دستگاه‌های متولی چون محیط 
زیست ورود کنند و کار کارشناسی انجام و خسارات 

پرداخت شود.
وی گفت: در حوزه صنایع سال 1402 عوارض 
آلایندگی 3 میلیارد تومان وصول شده بود که سال 

گذشته 20 میلیارد تومان وصول شد.
نجفی با بیان اینکه فرار مالیاتی یکی از چالش‌های 
موجود است و تلاش ما برخورد با افراد دانه‌درشت 
بود که ثابت شده برخی از آنها پرونده مالیاتی ندارند 
گفت: سال گذشته قریب به یک‌هزار و 800 میلیارد 

تومان برگه تشخیص مالیاتی داده شد.
وی با اشاره به تأمین کالاهایی چون سیب‌زمینی و 
غ در استان با توجه به شرایط موجود خاطرنشان  مر

کرد: با ورود مسافران در این شرایط و بخشی به 
خاطر رفتارهای هیجانی مردم، روزهای ابتدای تجاوز 
رژیم صهیونیستی، مصرف ما در استان از 142 تن به 
280 تن رسید اما خوشبختانه در این مدت با کمبود 

مواجه نشدیم.
دادستان همدان در ادامه سخنانش با بیان اینکه 
تأمین آب شرب در همدان مسائل متعددی دارد 
که کیفیت و کمیت آب پیگیری می‌شود افزود: 
خوشبختانه از لحاط کیفی جای نگرانی نیست و از 

طریق علوم پزشکی پیگیری لازم را داریم.
zz آرامش سگ‌گردانی تهدید علیه بهداشت و 

می عمو
وی با اشاره به برخورد با پدیده سگ‌گردانی عنوان 
کرد: سگ‌گردانی تهدید علیه بهداشت و آرامش 
عمومی است و در زمینه برخورد اقداماتی انجام 

شده است
نجفی با اشاره به اقدامات صورت گرفته در حوزه 
مقابله با فساد خاطرنشان کرد: ضمن حمایت قاطع 
و جدی با مدیرانی که خدمت به مردم را در برنامه 
دارند اما در حوزه فساد چشم‌پوشی نخواهیم کرد به 
طوری که سال گذشته در حوزه فساد در آب‌منطقه‌ای 

و امسال در حوزه اداره غله برخوردهایی را داشتیم.

وی با بیان اینکه با ورود دستگاه قضا سال گذشته 
از تعطیلی 81 واحد تولیدی در استان جلوگیری شد 
ادامه داد: در این بین برای 6 هزار و 3 نفر حفظ 

اشتغال را شاهد بودیم.
دادستان همدان با اشاره به جلوگیری از تعطیلی 31 
واحد تولیدی و حفظ اشتغال 3 هزار و 547 نفر طی 
امسال بیان کرد: سال گذشته پرونده بانک رسالت 
بررسی و کیفرها در کمترین زمان ممکن صادر شد؛ 
آغاز سال جاری وقت رسیدگی به این پرونده‌ها 
گذاشته شد و یک ماه پیش احکام آنها صادر شده 

که در حال رسیدگی است تا ابلاغ کنیم.
وی با اشاره به پرونده‌های کثیرالشاکی و پرونده 
معروف 32 همتی عنوان کرد: در این راستا شبکه‌ای 
در کشور در حوزه دسته چک شکل گرفته بود 
و دست چک‌ها را می‌فروختند؛ به مبلغ 35 هزار 
میلیارد تومان چک در این حوزه در کشور صادر 
شده بود که در استان 12 نفر دستگیر شدند اما 
ادامه رسیدگی به پرونده‌های این افراد در تهران 

خواهد بود.
نجفی با اشاره به خرید و فروش طلا به صورت 
فاکتوری و کاغذی بدون وجود طلا گفت: امسال 
یک فقره پرونده کثیرالشاکی در این زمینه داشتیم 

که قریب به 200 نفر شاکی دارد. وی با اشاره به اینکه 
پرونده فروش خودرو مراحل نهایی را طی می کند 
افزود: پرونده شرکت خارجی هام که شرکت هرمی 

بود قریب به 900 نفر شاکی را در استان دارد.
zzبرخورد با اراذل و اوباش

نجفی در ادامه سخنانش با بیان اینکه 6 انجمن 
حمایت از زندانیان در استان فعال است که 
اقدامات قابل توجهی را در حمایت از خانواده‌های 
زندانیان دارند گفت: سال گذشته 15 میلیارد تومان 

به این خانواده‌ها کمک شد.
وی با بیان اینکه 250 خانواده زندانیان شرایط سختی 
دارند که شناسایی شده‌اند و به ماهانه مستمری 
برای آنها پرداخت می‌شود ادامه داد: سال گذشته 
در این حوزه یک میلیارد و 200 میلیون تومان 

پرداخت شده است.
دادستان همدان افزود: کمک درمانی به 60 نفر از 
خانواده‌های مددجویان، 520 میلیون تومان کمک 
در تأمین مسکن استیجاری مددجویان، تهیه 
جهیزیه، تهیه اقلام معیشتی، اعزام 15 نفر به مشهد 
مقدس و... برای خانواده‌های مددجویان از دیگر 

اقدامات بوده است.
وی در خصوص موضوع اراذل و اوباش و برخورد 
جدی خاطرنشان کرد: چندین مورد برخورد خوبی را 
با همکاری مجموعه انتظامی داشتیم و از حداکثر 

ظرفیت در این حوزه استفاده می‌کنیم.
نجفی با اشاره به اینکه در حوزه مشاور املاک فعلا 
اسناد تک برگی در سامانه ثبت می‌شود و زیرساخت 
لازم برای دیگر موارد در حال ایجاد است گفت: 
در حوزه برخورد با اتباع غیرمجاز نیز سال گذشته 
اقدامات خوبی صورت گرفته است که با توجه به 
محرز شدن جاسوسی برخی از اتبا برای رژیم غاصب 
امسال نیز به طور جدی به دنبال این هستیم کار 

شناسایی و پاک‌سازی انجام شود.
وی با اشاره به اینکه دولت در تلاش است که هزینه 
مصرفی مردم را در حوزه مسکن پایین آورد اما با 
توجه به چالش‌هایی مشکلاتی وجود دارد گفت: 
در پروژه‌هایی مانند 690 واحدی کوی شهید بهشتی 
که چالش داشتند، دستگاه‌ها را پای کار آوردیم و 
مطالبه شده که مشکلات زودتر حل شود و بخشی 

پیشرفت خوبی گرفتند.

برابر آراء شماره 140460326034003173 و 140460326034003175 هیأت اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حمداله بهزاد مقدم فرزند خیراله به شماره شناسنامه 3461 صادره از صالح آباد 
و آقای سیروس بهزاد مقدم فرزند خیراله به شماره شناسنامه 27 صادره از صالح آباد 
ک 3292 بخش 3 به مساحت  ششدانگ یک باب مغازه مساحت 60/85 مترمربع پلا
ک شماره فرعی از اصلی )بالسویه( واقع در همدان، بخش حوزه  60/85 مترمربع پلا
ک 3292 اصلی واقع در بخش 3 اراضی بازار همدان،  ثبت ملک همدان، ناحیه دو، پلا
دباغخانه خریداری از مالک رسمی آقای غلامعلی توتونچیان فرزند حاجی یوسف 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/04 84

4 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 140460326001002184 مورخه 1404/03/12 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای احمد نجفی فرزند علی جان به شماره شناسنامه 784 
صادره از همدان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 259/59 
ک 13 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی:  مترمربع قسمتی از پلا
، روبروی صدا و سیما خریداری از مالک رسمی آقای  همدان،  شهرک ولیعصر
علی جان نجفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/04 84
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تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت  شماره 140460326002002786  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
غلامرضا اسدی فرزند علی به شماره شناسنامه 633 صادره از کبودراهنگ در 
ک 246 اصلی واقع در روستای  یک قطعه باغ  به مساحت 1193 مترمربع پلا
گل خریداری از مالک رسمی آقای علی اسدی محرز گردیده است. لذا به  قرا
گهی می شود. در  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/04 52
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تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140460326002003011 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
معراجعلی اسدی فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه 10 صادره از کبودراهنگ 
ک 246 اصلی  در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 39666/72 مترمربع پلا
گل خریداری از مالک رسمی آقای ابوالفضل اسدی محرز  واقع در روستای قرا
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/04 52
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نظر به اینکه آقای مرادعلی سوادی کتابی با ارائه 2 برگ استشهادیه محلی مصدق 
دفتر اسناد رسمی 3 اسدآباد مدعی است که یک جلد سند مالکیت دفترچه ای 
ک ثبتی 2 فرعی از 117 اصلی شماره دفتر  ششدانگ اعیانی یک واحد گاوداری پلا
ک 123 شماره صفحه 229 شماره ثبت ملک 20052 شماره چاپی 788474  املا
واقع در اسدآباد )بخش شش همدان( ثبت و صادر و تسلیم شده و در هنگام 
جابجایی مفقود گردیده و لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون 
گهی می شود تا چنانچه هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود  ثبت بدینوسیله آ
گهی طی مدت ده روز به اداره  سند مالکیت نزد خود می باشد، از تاریخ انتشار این آ
ک شهرستان اسدآباد مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا  ثبت اسناد و املا
سند معامله اعتراض کتبی خود را تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی 
و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض، چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نشود، 
سند المثنی به نام مرادعلی سوادی کتابی ثبت و صادر و تسلیم خواهد شد. برابر 
سند رهنی شماره 41625 مورخه 1383/08/13 دفترخانه شماره 19 اسدآباد در 

گرفت. قبال مبلغ 670.000.000 ریال، 5 سال در رهن بانک تجارت قرار 

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان اسدآباد محسن حضرتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 46
8 

ف:
م.ال

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 
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نگاه روز

خسارات حملات صبح دیروز ایران به اسرائیلاجتماع مردم همدان در حمایت از حمله موشکی ایران به پایگاه‌های نظامی آمریکا ئین طشت گذاری مسجد جامع اردبیل آ

جهان و  ایران 

بیانیه دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
درباره تحمیل توقف جنگ به دشمن صهیونی و حامیانش

هگمتانه، گروه ایران و جهان: دبیرخانه شورای عالی 
امنیت ملی در بیانیه‌ای تأکید کرد: هدیه‌ الهی در 
برابر این درک و رفتار عمیق و معنادار ملت تدبیر 
و مجاهدت رزمندگان و امامت حکیمانه نصرت و 
پیروزی‌ای بود که دشمن را مجبور به پشیمانی و 

پذیرش شکست کرد.
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی کشورمان در 
بیانیه‌ای درباره تحمیل توقف جنگ به دشمن 
صهیونی و حامیان شرورش ملت سرافراز و مقاوم 

ایران نوشت:
بسم الله الرحمن الرحیم

ان الذین قالوا ربنا الله ثم استقاموا فلا خوف علیهم 
ولا هم یحزنون سوره مبارکه اخلاف آیه 13

بیانیه دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی درباره 
تحمیل توقف جنگ به دشمن صهیونی و حامیان 

شرورش ملت سرافراز و مقاوم ایران
در پی تجاوز دشمن صهیونیستی فرزندان شجاع 
و جان بر کف شما در نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران فرمان رهبر معظم انقلاب اسامی 

و فرمانده کل قوا را لبیک گفتند و با رشادتی مثال 
زدنی هر شرارت دشمن را کوبنده پاسخ دادند که در 

آخرین آن پایگاه آمریکایی العدید و پس از آن سراسر 
اراضی اشغالی آماج حملات موشکی قرار گرفت.

هوشیاری موقع شناسی مقاومت همبستگی و 
یک دلی بی‌نظیر شما مردم راهبرد اصلی دشمن 
را در هم شکست و فرصت آن را فراهم ساخت که 
پایداری رزمندگان اسلام و قدرت خیره کننده آنان که 
طی سال‌ها مجاهدت خلاقانه و نوآورانه و پیگیری 
مستمر فراهم آمده بود در طول 12 روز مجاهدت 
خونین و مدیرانه به کار گرفته شود و هر تجاوزی را 

به موقع و به اندازه پاسخ دهد.
هدیه‌ الهی در برابر این درک و رفتار عمیق و معنادار ملت 
تدبیر و مجاهدت رزمندگان و امامت حکیمانه نصرت و 
پیروزی‌ای بود که دشمن را مجبور به پشیمانی و پذیرش 

شکست و توقف یک طرفه تهاجم خود نمود.
گاهی ملت بزرگ و قهرمان  بر همین اساس به آ
ایران اسلامی می‌رساند که نیروهای مسلح جمهوری 
اسامی ایران بدون کمترین اعتماد به سخنان 
دشمنان و دست به ماشه آماده پاسخ قاطع و 
پشیمان کننده به هر عمل تجاوزکارانه دشمن 

خواهند بود.
و ما النصر الا من عند الله العزیز الحکیم

حمایت قاطع افکار عمومی جهان عرب از ایران در نبرد با اسرائیل
هگمتانه، گروه ایران و جهان: بررسی نظرات کاربران 
عرب‌زبان شبکه‌های اجتماعی در روزهای اخیر نشان 
می‌دهد که 74درصد از آنها از ایران حمایت کرده و 
حماسه ایرانی‌ها در این نبرد را نشانه بازگشت عزت 

به امت اسلام دانسته‌اند.
تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان و 
همدستی آمریکا با ماجراجویی‌های این رژیم 
منحوس، واکنش‌های بسیاری میان مردم منطقه و 
جهان داشته است. بررسی داده‌های آماری و تحلیل 
محتوای مطالب منتشر شده در فضای مجازی 
طی 12 روز گذشته نشان می‌دهد که غالب کاربران 
شبکه‌های اجتماعی به حمایت از ایران پرداخته و 

مقاومت مردم ایران در این میدان را ستوده‌اند.
مرکز پژوهش‌های راهبردی بنیان به پژوهش جالبی 
دست زده و اقدام به بررسی نظر کاربران عرب‌زبان 
، یعنی از آغاز  شبکه‌های اجتماعی طی روزهای اخیر
جنگ تا تداوم آن، کرده است. مطابق اعلام این 
؛ در بازه زمانی 13 ژوئن 2025 تا 15 ژوئن 2025  مرکز
)23 خرداد 1404 تا 25 خرداد 1404( تعداد 2,991,338 
، پاسخ و  داده یکتا )تولیدی( و غیریکتا )بازنشر
کوت( توسط 783,216 کاربر عرب‌زبان در رسانه‌های 
اجتماعی تولید و منتشر شده‌ است. نگاهی به آمار 
کلی فعالیت کاربران عرب‌زبان در رسانه‌های اجتماعی 
نشان می‌دهد که بیش از یک‌سوم محتوای تولیدی 
توسط آنها به موضوع جنگ رژیم صهیونیستی علیه 

ایران اختصاص یافته است و این جنگ، اصلی‌ترین 
موضوع افکار عمومی جهان عرب در بازه زمانی 

مذکور بوده است.
رسانه‌های  عرب‌زبان  کاربران  نظرات  سنجش 
اجتماعی )ایکس »توییتر سابق« و فیس‌بوک( 
درباره درگیری ایران و اسرائیل نشان می‌دهد که 
74درصد افکار عمومی جهان عرب از ایران در نبرد با 
اسرائیل حمایت کرده‌اند؛ این در حالی است که فقط 
18.6درصد آنها مخالفت خود را با ایران بیان کرده‌اند، 
همچنین 7.4درصد از کاربران نیز احساس و موضع 

بی‌طرف و خنثی نسبت به این اتفاق داشته‌اند.
واکاوی روند روایت افکار عمومی جهان عرب در بازه 
آغاز جنگ تا تداوم آن نشان می‌دهد که با گذشت 
زمان، کاربران همدلی و همراهی بیشتری را نسبت به 
ح کرده‌اند. در ساعت‌های اولیه تجاوز  ایرانیان مطر
رژیم صهیونیستی به خاک ایران که در واقع مرحله 
شوک اولیه است، احساسات غالب حکایت از ابراز 
خشم اکثریت کاربران از تجاوز این رژیم حکایت دارد. 
همبستگی اسامی، وحدت مذهبی، محکومیت 
تجاوز و مطالبه انتقام از برجسته‌ترین مضامینی 
بوده که در ساعات اولیه در شبکه‌های اجتماعی 

ح شده است. میان کاربران عرب‌زبان مطر
در موج بعدی این روایت‌ها، شاهد شادمانی اکثریت 
از اقدام تلافی‌جویانه ایران هستیم؛ در زمانی که ایران 
با استفاده از توان موشکی و پهپادی خود، اسرائیل 

را مورد هدف قرار داد و افسانه امنیت کامل گنبد 
آهنین را زیر سؤال برد. جشن و شادمانی از ویرانی 
در تل‌آویو، حمایت اهل‌سنت از اقدامات ایران، 
قدرت نظامی ایران، انتقام خون شهدا در فلسطین و 
بازگشت عزت اسلام از جمله پرتکرارترین مضامینی 
است که میان کاربران عرب‌زبان در این مقطع از 

جنگ تکرار شده است.
در موج سوم و در مقطع تداوم جنگ و ورود جبهه‌های 
جدید به میدان نبرد، احساسات غالب حکایت از 
افتخار اکثریت به پایداری ایران در برابر دشمن و 
نگرانی اقلیت از تأثیر ایران بر ثبات منطقه حکایت 
دارد. ستایش موفقیت‌های نظامی ایران، قدرت و 
تدبیر رهبری ایران در محور مقاومت و ضعف اسرائیل 
از جمله نکاتی است که در روایت کاربران عرب‌زبان در 
این مقطع از جنگ پررنگ است. بخشی از کاربران نیز 

از گسترش جنگ ابراز نگرانی کرده‌اند.
بررسی این داده‌ها نتایج قابل‌تأملی به‌ همراه 
دارد، از جمله آنکه افکار عمومی در منطقه رژیم 
صهیونیستی را مخل امنیت و آسایش منطقه 
دانسته و با اقدامات ایران علیه زیاده‌خواهی این 
رژیم، آن هم بدون کمک و همراهی کشوری دیگر و 
 با تکیه بر دانش فرزندان خود، احساس غرور 

ً
صرفا

کرده‌اند. اقدامات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در 
غزه، تجاوز به خاک لبنان، سوریه و ایران ماهیت 
وجودی این رژیم را بیش از پیش بر همگان روشن 

کرده و افکار عمومی جهان عرب را به‌ خلاف برخی 
از سردمداران، به این سمت سوق داده است که 
به‌رسمیت شناختن این رژیم، نقطه عطفی بر پایان 
دادن به عزت و آبروی امت اسام است، از سوی 
، پاسخ کوبنده نیروهای نظامی ایران در روزهای  دیگر
گذشته افسانه خلل‌ناپذیر بودن اسرائیل را زیر 

سؤال برد.
همراهی افکار عمومی جهان عرب سرمایه‌ای است 
که ایران و جبهه مقاومت می‌تواند با برنامه‌ریزی در 
ح‌های جدید رسانه‌ای و فرهنگی،  راستای اجرای طر
بستر لازم را برای هدایت این موج فراهم کند. با 
وجود داشتن این ظرفیت، عمده کارهای فرهنگی 
طراحی‌ شده برای منطقه حداقل در حدود دو سال 
گذشته نتوانسته است موج خاصی میان مخاطبان 
عرب‌زبان از سوی دستگاه فرهنگی ایران اجرا کند؛ 
این در حالی است که رهبر معظم انقلاب اسامی 
حدود سه دهه است که بر ترجمه آثار شاخص در 
حوزه‌های مختلف از جمله خاطرات و شعر تأکید 
کرده‌اند. به‌ نظر می‌رسد الان بیش از هر زمان دیگری 
مردم منطقه به خودباوری رسیده و بر اهمیت 
مقاومت در برابر رژیم صهیونیستی پی برده‌اند. باید 
دید متولیان امور فرهنگی در کشور چه‌ برنامه‌ای 
ح جدیدی  برای حفظ این سرمایه در نظر دارند، آیا طر
در خواهند انداخت یا در بر همان پاشنه سابق 

خواهد چرخید؟

مشاور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح:

شکست پدافند اسرائیل برنامه‌ریزی تل‌آویو را به هم زد
هدف دشمن در تشکیل خاورمیانه جدید و تجزیه ایران شکست خورد

هگمتانه، گروه ایران و جهان: مشاور رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به تجاوز رژیم 
صهیونیستی به کشور ما و پاسخ کوبنده نیروهای 
، گفت: هدف دشمن اجرای  مسلح به این تجاوز
پروژه خاورمیانه جدید و تجزیه ایران به کشورهای 
پدافند  بود و شکست  و غیرتأثیرگذار  کوچک 
اسرائیل توسط موشک‌های جدید ایران برنامه‌ریزی 

تل‌آویو را به هم زد.
سردار سید مجید میراحمدی، مشاور رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح در گفت‌وگویی با اشاره به 
تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور ما و پاسخ کوبنده 
، گفت: مردم ما باید به  نیروهای مسلح به این تجاوز
این نکته توجه داشته باشند که جنگ امروز تنها 
میدان درگیری نظامی نیست، بلکه صحنه‌ای از 
جنگ روانی، فکری و شناختی است. در این میدان، 
آنچه اهمیت دارد، تشخیص جبهه حق از باطل، و 

فهم صحیح از اهداف هر طرف درگیری است.
 اعلام کرده که 

ً
وی افزود: امروز دشمن صراحتا

هدفش نابودی توان هسته‌ای ایران و تحقق پروژه‌ای 
به نام »خاورمیانه جدید« است. خاورمیانه‌ای که در 
آن دیگر خبری از جمهوری اسلامی نباشد. اما همین 
اعتراف نشان می‌دهد که جنگ تحمیلی جدید، نه 
 با سلاح، بلکه با هدف نابودی موجودیت ایران 

ً
صرفا

اسلامی آغاز شده است.
سردار میراحمدی با اشاره به سخنان مقامات 
آمریکایی و صهیونیستی، تأکید کرد: وقتی نتانیاهو 

آشکارا اعام می‌کند که ایران باید نابود شود و 
مقامات آمریکایی نیز این گزاره را تکرار می‌کنند، 
طبیعی است که ملت ما نیز باید بداند در چه سطحی 
از تهدید قرار دارد و چه پیروزی بزرگی رقم خورده 
است. آن‌ها در ابتدا تصور می‌کردند که جمهوری 
اسامی، همانند برخی دولت‌های منطقه، در برابر 
فشار عقب‌نشینی می‌کند، اما دیدند که واقعیت 

چیز دیگری بود.
مشاور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره 
به شکست‌های راهبردی رژیم صهیونیستی گفت: 
آن‌ها ابتدا به تنهایی وارد جنگ شدند، اما پس 
از ناکامی، آشکارا از آمریکا دعوت کردند که برای 
نجاتشان وارد میدان شود. این اعتراف تلخ برای 
رژیم صهیونیستی به‌ معنای پذیرش شکست قطعی 
بود. دشمنی که داعیه قدرت منطقه‌ای داشت، 
حالا به حامی اصلی‌اش پناه برده و با صراحت اعلام 

می‌کند که توان مقابله ندارد.
وی ادامه داد: اقدام جمهوری اسلامی ایران در پاسخ 
به تجاوز صهیونیست‌ها، یک تصمیم شجاعانه بود. 
جمهوری اسامی بدون ذره‌ای تردید، وارد میدان 
شد و نشان داد که برخلاف تحلیل دشمن، نه‎تنها 
عقب نمی‌نشیند، بلکه با قدرت وارد میدان تقابل 

مستقیم می‌شود.
zz یکایی آمر سامانه‌های  از  ایران  موشک‌های 

کردند عبور 
سردار میراحمدی با اشاره به پاسخ موشکی 

جمهوری اسامی ایران به پایگاه‌های نظامی آمریکا 
در منطقه تصریح کرد: هیچگاه آمریکایی‌ها تصور 
، و در شرایط  نمی‌کردند که ایران در اوج تحریم، فشار
پس از برجام، چنین اراده‌ای از خود نشان دهد. 
موشک‌های ما از سد لایه‌های متعدد پدافندی 
عبور کرد و نشان داد که توان بازدارندگی جمهوری 
 تبلیغاتی بلکه واقعی و مؤثر است 

ً
اسامی، نه صرفا

و همین اسرائیل را به آتش‌بس وادار کرد.
مشاور رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در ادامه 
سخنانش افزود: پیروزی حاصل‌ شده در این 
نبرد، نتیجه‌ای است از شجاعت ملت ایران، اقتدار 
نیروهای مسلح، و رهبری حکیمانه فرمانده معظم 
کل قوا. ایشان با درایت و شجاعت، تصمیم‌گیری 
راهبردی را به‌ گونه‌ای هدایت کردند که دشمنان 
جمهوری اسامی در برابر عظمت و قدرت ایران، به 

زانو درآمدند.
zz هدف دشمن در تشکیل خاورمیانه جدید و

خورد شکست  ایران  یه  تجز
سردار میراحمدی خاطرنشان کرد: هدف دشمن 
اجرای پروژه خاورمیانه جدید و تجزیه ایران به 
کشورهای کوچک و غیرتأثیرگذار بود، این پروژه‌ها 
طراحی شده بود تا نقش جمهوری اسلامی را حذف 

کند که با شکست کامل مواجه شد.
وی با اشاره به جنگ روانی رسانه‌های بیگانه 
و شبکه‌های مجازی افزود: برخی از عزیزان در 
فضای مجازی ممکن است تحت تأثیر شبهات و 

فضاسازی‌های دشمن قرار بگیرند. اما باید هوشیار 
بود و بدانیم که این عملیات روانی برای تضعیف 

روحیه ملت ایران طراحی شده است.
سردار میراحمدی در پایان با تبریک این پیروزی به 
مردم ایران گفت: امروز مشخص شد که راه عزت، 
تنها از مسیر مقاومت و ایستادگی می‌گذرد. ملت 
ایران با تکیه بر ایمان، توانمندی داخلی، و اتکا به 
رهبری انقلاب اسلامی توانست حماسه‌ای بی‌نظیر 
خلق کند. این پیروزی در تاریخ ثبت خواهد شد و 
الگویی الهام‌بخش برای ملت‌های دیگر خواهد بود.

مجازی گردی

ین مساله‌ ولایت‌مداری  سخت‌تر
چیست؟

مهدی رسولی در توئیتی نوشت:
سخت‌ترین مساله‌ ولایت‌مداری؛

نه تعجیل و نه تأخیر و نه توقف
تنظیم حرکت در مسیر و افق ولایت!

این روزها تمرین کنیم این سخت‌ترین مسأله را...

ین وجه پیروزی ایران در  مهم‌تر
جنگ، حمایت مردم از نظام بود

یک فعال رسانه در توئیتر نوشت:
مهم‌ترین وجه پیروزی ایران در جنگ، حمایت 
مردم از نظام بود در حالی که دشمن فکر 
می‌کرد بعد از اولین حمله، مردم در مقابل 
نظام می‌ایستند، اما اینطور نشد و معلوم شد 
اسرائیل از مشاوران احمقی مثل رضا پهلوی 
و مریم رجوی، بهره می‌گیره که هیچ شناختی از 

واقعیات جامعه ایران ندارند.

میثم مطیعی: 
یکا  یبکاری آمر مراقب فر

و اسرائیل باشیم
میثم مطیعی در توئیتر نوشت:

! هشدار
هر اصطلاحی معنایی دارد: آتش‌بس یعنی 

توقف موقت جنگ، نه صلح!
مراقب فریبکاری و دروغگویی آمریکا و اسرائیل 
باشیم. عادی‌سازی برخی اماکن در این شرایط 
خطاست و خطرات جبران ناپذیری به همراه 
خواهد داشت. مراقب سرمایه‌ها و نیروهای 

ارزشمند نظامی، علمی و امنیتی خود باشیم.

روزگار جدیدی آغاز شده است

مهدی محمدی در توئیتر نوشت:
بدون ذره‌ای تردید آنچه اتفاق افتاد یک پیروزی 
عظیم، تاریخی و سرنوشت‌ساز است. دشمن 
عاجز و تحقیر شد و مجاهدان امت، حماسه‌ای 
بس بزرگ آفریدند. همه اینها هیچ منافاتی 
ندارد با اینکه بدانیم دشمن ناجوانمرد و 
فریبکار است و هوشمندی، شرط اصلی تداوم 

پیروزی است. روزگار جدیدی آغاز شده است.

تش بس  جهنم قبل از آ
برای اسرائیل

یک کانال در فضای مجازی نوشت:
جهنم قبل از آتش‌بس برای اسرائیل

چند ساعت قبل از آتش‌بس ادعایی، بر 
صهیونیست‌ها خیلی سخت گذشت.

آنها در حالی که ترامپ می‌کوشید طرف ایرانی 
را فریب دهد، مرتکب حمله شدند؛ به خیال 

! اینکه ایران جا مانده؛ می‌زنند و الفرار
اما بلافاصله، موشک‌های پر قدرت ایران، 

جهنم را پیش چشم متجاوزان آورد.
تصاویر )ترجمه شده(، مربوط به رسانه 
صهیونیستی است که از شرارت دیشب 
هیجان زده شده بود، اما با مشت آخر و کوبنده 

ایران، مستی از سرش پرید:
هیچ آلارمی فعال نشده بود
صدای غرش‌ها را می‌شنویم

15 دقیقه تا اجرایی شدن آتش‌بس/ پرتاب‌های 
بیشتر این بار به مرکز و جنوب اسرائیل

5 دقیقه تا آتش‌بس، پنجمین رگبار موشک
اسرائیل باید روشن می‌کرد که اگر در ساعات 
منتهی به آتش‌بس موشک شلیک شود، به 
تهران حمله می‌کند. تلفات جمعی. خیلی‌ها گیر 

افتاده و قابل دسترسی نیستند.
صحنه دردناک

بیشتر شبیه جنگ است تا آتش‌بس.
سپاه پاسداران، عکس وحشتناک از بئر السبع 
را منتشر کرد و گفت: ما آخرین ضربه را می‌زنیم.
4 موشک دیگر در راه است. آیا ایران، ترامپ 

فریب داده است؟
ایرانی‌ها سعی می‌کنند حرف آخر را بزنند.

خبر

سخنگوی قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا)ص(: 
تش‌بس را نقض  اسرائیل سه بار آ

کرد؛ پاسخ می‌دهیم

ذوالفقاری  ابراهیم  پاسدار  دوم  سرهنگ 
سخنگوی قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا)ص( اظهار 
کرد: رژیم متجاوز صهیونی تا ساعت 9 صبح 
امروز )سه شنبه( طی سه مرحله مراکزی از خاک 

جمهوری اسلامی ایران را مورد تهاجم قرار داد.
نیروهای مسلح پیشتر اعلام کرده بودند که 
هیچ تجاوزی را بدون پاسخ نخواهند گذاشت و 

این رژیم تاوان سختی خواهد پرداخت.

بقائی: 
یکایی العدید  ضربه به پایگاه آمر

ع بود در اجرای حق دفاع مشرو
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران با اشاره به 
روابط حسنه تهران و دوحه تأکید کرد: ضربات 
موشکی ایران به پایگاه آمریکایی »العدید« 
در اجرای حق دفاع مشروع در پاسخ به تجاوز 

نظامی آمریکا انجام شد.
خارجه  وزارت  سخنگوی  بقائی،  اسماعیل 
کشورمان در خصوص ضربات موشکی ایران 
به پایگاه آمریکایی العدید در حساب رسمی 
خود در فضای مجازی نوشت: ضربات موشکی 
ایران به پایگاه آمریکایی »العدید« در اجرای حق 
دفاع مشروع طبق ماده 51 منشور سازمان 
ملل متحد و در پاسخ به تجاوز نظامی آمریکا 
در تاریخ 22 ژوئن 2025 علیه تمامیت ارضی و 

حاکمیت ملی ایران انجام شد.
وی تصریح کرد: ‏این اقدام دفاعی به هیچ‌ عنوان 
، تلقی  نباید علیه کشور دوست و همسایه، قطر
شود و جمهوری اسلامی ایران به روابط حسنه 

و ریشه‌دار خود با آن کشور متعهد است.
‏بقائی خاطرنشان کرد: ایران همواره به اصل 
حسن همجواری با قطر و دیگر کشورهای 

همسایه پایبند است.
کرد:  تأکید  خارجه  امور  وزارت  ‏سخنگوی 
ما مصمم هستیم اجازه ندهیم اقدامات 
آمریکا  تجاوزکارانه و سیاست‌های شرورانه 
ایران، موجب  رژیم صهیونیستی علیه  و 
فتنه‌انگیزی و تفرقه‌افکنی بین ما و برادران ما 

در منطقه شود.

اسلامی: 
یزی کردیم وقفه‌ای  برنامه‌ر

در روند صنعت هسته‌ای 
ایجاد نشود

کرد:  تأکید  اتمی  انرژی  سازمان  رئیس 
برنامه‌ریزی‌ای که داریم این است که نگذاریم 
هیچ وقفه‌ای در روند تولید و خدمات هسته‌ای 

ایجاد شود.
محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
کشورمان با اشاره به حملات آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به تأسیسات هسته‌ای ایران 
گفت: ما تمهیدات لازم را اتخاذ کردیم و آنجایی 
را که آسیب دیده است، در حال برآورد هستیم.
وی تصریح کرد: تمهیدات برای احیا از قبل 
پیش‌بینی شده بود و برنامه‌ریزی‌ای که داریم 
این است که نگذاریم هیچ وقفه‌ای در روند 

تولید و خدمات ایجاد شود.

تل‌آویو: 
ایران هنوز از سلاح‌های 

دوربرد خطرناک خود 
استفاده نکرده است

تلویزیون رژیم صهیونیستی اذعان کرد که 
ایران ساح‌هایی در اختیار دارد که هنوز از آنها 

استفاده نکرده است.
شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش 
اسرائیل  در  گرفته  صورت  برآوردهای  داد: 
حاکی از آن است که ایران هنوز از ساح‌های 
دوربرد و خطرناک خود استفاده نکرده است؛ 
موشک‌های سنگین که بیش از یک تُن مواد 
منفجره دارند و موشک‌های کروز که ردیابی و 

رهگیری آنها دشوار است.
در این گزارش آمده است: بر اساس این 
برآوردها، احتمالاً ایرانی‌ها موشک‌های کروز 
خود را برای مراحل بعد و سردرگم کردن سامانه 

دفاع هوایی اسرائیل نگه داشته‌اند.
پیشتر نیز سامانه‌های پدافند هوایی رژیم 
صهیونیستی نتوانسته بودند موشک‌های 

ایرانی را رهگیری کنند.

ایران و جهان

برابر آراء شماره 140460326034003173 و 140460326034003175 هیأت اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حمداله بهزاد مقدم فرزند خیراله به شماره شناسنامه 3461 صادره از صالح آباد 
و آقای سیروس بهزاد مقدم فرزند خیراله به شماره شناسنامه 27 صادره از صالح آباد 
ک 3292 بخش 3 به مساحت  ششدانگ یک باب مغازه مساحت 60/85 مترمربع پلا
ک شماره فرعی از اصلی )بالسویه( واقع در همدان، بخش حوزه  60/85 مترمربع پلا
ک 3292 اصلی واقع در بخش 3 اراضی بازار همدان،  ثبت ملک همدان، ناحیه دو، پلا
دباغخانه خریداری از مالک رسمی آقای غلامعلی توتونچیان فرزند حاجی یوسف 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی  آ
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک علیرضا غلامی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/04 84

4 :
ف

م.ال

برابر رأی شماره 140460326001002184 مورخه 1404/03/12 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک همدان- ناحیه یک تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای احمد نجفی فرزند علی جان به شماره شناسنامه 784 
صادره از همدان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 259/59 
ک 13 اصلی واقع در حومه بخش سه همدان به نشانی:  مترمربع قسمتی از پلا
، روبروی صدا و سیما خریداری از مالک رسمی آقای  همدان،  شهرک ولیعصر
علی جان نجفی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور  نوبت به فاصله 15 روز آ
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک حمید سلگی - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/04 84

6 :
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م.ال

تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت  شماره 140460326002002786  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
غلامرضا اسدی فرزند علی به شماره شناسنامه 633 صادره از کبودراهنگ در 
ک 246 اصلی واقع در روستای  یک قطعه باغ  به مساحت 1193 مترمربع پلا
گل خریداری از مالک رسمی آقای علی اسدی محرز گردیده است. لذا به  قرا
گهی می شود. در  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را  باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/04 52

1 :
ف

م.ال

تعیین تکلیف  قانون  موضوع  هیأت   140460326002003011 شماره  رأی  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
معراجعلی اسدی فرزند ابوالفضل به شماره شناسنامه 10 صادره از کبودراهنگ 
ک 246 اصلی  در یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت 39666/72 مترمربع پلا
گل خریداری از مالک رسمی آقای ابوالفضل اسدی محرز  واقع در روستای قرا
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - رئیس ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/03/20  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/04 52
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م.ال

نظر به اینکه آقای مرادعلی سوادی کتابی با ارائه 2 برگ استشهادیه محلی مصدق 
دفتر اسناد رسمی 3 اسدآباد مدعی است که یک جلد سند مالکیت دفترچه ای 
ک ثبتی 2 فرعی از 117 اصلی شماره دفتر  ششدانگ اعیانی یک واحد گاوداری پلا
ک 123 شماره صفحه 229 شماره ثبت ملک 20052 شماره چاپی 788474  املا
واقع در اسدآباد )بخش شش همدان( ثبت و صادر و تسلیم شده و در هنگام 
جابجایی مفقود گردیده و لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون 
گهی می شود تا چنانچه هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود  ثبت بدینوسیله آ
گهی طی مدت ده روز به اداره  سند مالکیت نزد خود می باشد، از تاریخ انتشار این آ
ک شهرستان اسدآباد مراجعه و ضمن ارائه اصل سند مالکیت و یا  ثبت اسناد و املا
سند معامله اعتراض کتبی خود را تسلیم نماید. در صورت انقضاء مدت واخواهی 
و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض، چنانچه اصل سند مالکیت ارائه نشود، 
سند المثنی به نام مرادعلی سوادی کتابی ثبت و صادر و تسلیم خواهد شد. برابر 
سند رهنی شماره 41625 مورخه 1383/08/13 دفترخانه شماره 19 اسدآباد در 

گرفت. قبال مبلغ 670.000.000 ریال، 5 سال در رهن بانک تجارت قرار 

گهی فقدان سند مالکیت آ

ک شهرستان اسدآباد محسن حضرتی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا 46
8 

ف:
م.ال

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 
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1. واحد اندازه‌گیری ظرفیت باتری - از القاب 

اشراف اروپایی
2. کامل‌کننده مرد - کتاب کهن اشعار حماسی 
«‌- از شخصیت‌های  یونان باستان اثر »هومر
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6. رایج - مقابل ماده

7. نام سلسله قدیمی در چین - یکی از علوم 
خفیه علم طلسمات - سدی در جنوب کشور

8. منفرد - شهری در دل کوه‌های »اولوداغ« 
ترکیه

9. از گل‌ها - سالخوردگی
10. مدرن - پیشوا - مراحل پیشرفت کار

11. گازی بی‌رنگ با بوی تند - پهلوان
12. نخستین شهر خشت خام جهان - بازیکن 
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2. »ندا« داده شده - نغمه
» 3. خالق اثر »دُن کیشوت« - مقابل »جزر

کارتونی  شخصیت‌های  اسامی  از   .4
»لاک‌پشت‌های نینجا« - خجالتی

5. آب‌بند- شفاف - از آبزیان دریایی
6. اشاره به نزدیک - عامل اسهال خونی - 

»یک« آذری
7. تنگدستی - از احزاب سیاسی آمریکا

8. دستگاه تعوض هوا - رفیق مشهدی - درون 
دهان

9. جانور دوران »مزوزوئیک« زمین‌شناسی
10. از ماه‌های میلادی - میوه تلفنی

11. گشاده - یادداشت - باریک و کم‌پهنا
12. حالت اغما - منطقه »بقراطی« از جاذبه‌های 
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تمدید خودکار مجوزهای فعالیت کسب و کارهای فناوری اطلاعات
هگمتانه، گروه ایران و جهان: معاون وزیر ارتباطات گفت: 
مجوزهای فعالیت صادره از سوی سازمان فناوری اطلاعات که 
اعتبار آن‌ها در بازه زمانی 24 خرداد تا 31 تیر پایان می‌پذیرد، تا 

پایان تابستان، تمدید و دارای اعتبار است.
، رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران با  محمد محسن صدر
بیان این مطلب اظهار کرد: در راستای تسهیل شرایط کسب 

و کار شرکت‌های ارائه دهنده خدمات در شرایط فعلی و بنا 
بر موافقت مراجع ذی‌ربط، اعتبار کلیه مجوزهای فعالیت در 
حوزه‌های مختلف تا پایان تابستان جاری به صورت خودکار 

تمدید خواهد شد.
وی در خصوص نوع خدمات ارائه شده از طرف سازمان ادامه 
، مراکز داده، آزمایشگاه‌ها  داد: خدمات امنیت، تأییدیه نرم‌افزار

و غیره از جمله حوزه‌هایی هستند که مجوزهای لازم درخصوص 
آنها صادر می‌شود.

وی افزود: بر همین اساس، مجوزهایی که اعتبار آن‌ها در 
بازه زمانی 1404.03.24 تا 1404.04.31 پایان می‌پذیرد، تا تاریخ 

1404.06.31 تمدید و دارای اعتبار خواهد بود.
معاون وزیر ارتباطات تصریح کرد: سازمان فناوری اطلاعات 

ایران بر اساس اسناد و راهبردهای ملی و به منظور حمایت 
و گسترش خدمات از جمله خدمات امنیت فضای تولید 
و تبادل اطلاعات در کشور و در جهت به کارگیری بهینه 
ظرفیت‌های ملی و ساماندهی شرکت‌های توانمند در ارائه 
خدمات، شرکت‌های متقاضی را ارزیابی و پروانه فعالیت در 

می‌کند. صادر  مختلف  حوزه‌های 

ایرانِ پس از نبرد، ایرانِ پیروز

پایان افسانه شکست‌ناپذیری اسرائیل
بشارت فتح، قاعده را شکست            گوشه‌ای از دستاوردهای میدان

هگمتانه، گروه ایران و جهان: جمهوری اسامی 
ایران در مرکز معادله قدرت ایستاد و قواعد بازی را 
بازنویسی کرد. در لحظه‌ای که جهان منتظر تماشای 
فروپاشی درونی بود، ایران توانست توازن منطقه را 

تغییر دهد و دشمن را به عقب‌نشینی وادار کند.
آنچه روی میز با عنوان »آتش‌بس« نشست، 
در حقیقت پایان افسانه‌ای بود که سال‌ها بر 
شکست‌ناپذیری صهیونیسم بنا شده بود. این 
توقف درگیری اعتراف به توانمندی کشوری است 
که با اراده ملی، فرماندهی دقیق و سرمایه اجتماعی 
بازسازی‌ شده، مسیر جنگ را از نقطه تهدید به نقطه 

اقتدار هدایت کرد.
دل  از  دشمن،  تصورات  برخاف  ایران،  ملت 
شکاف‌ها برخاست، در بحران معنا یافت و در 
، نقش تاریخی خود را بازیافت. نیروهای  لحظه خطر
مسلح با هماهنگی بی‌سابقه، وارد میدان شدند و 
با محاسبه و آمادگی ساختاری از مرزهای جغرافیا و 

مشروعیت دفاع کردند.
این هماهنگی به پشتوانه فرماندهی مقتدر و 
راهبردی بود که توانست بدون اسراف در هزینه‌های 
انسانی و مادی، توازن قوا را به نفع ایران تثبیت کند.

همه ما آرزو داشتیم کار تا نقطه پایان اسرائیل 
ادامه یابد اما در میانه میدان و درک پیچیدگی‌های 
منطقه‌ای، تصمیم‌گیران کشور آتش‌بس را در زمانی 
انتخاب کردند که بیشترین تأثیر و کم‌ترین هزینه را 

به همراه داشت.
آتش‌بس، با همه ظواهرش، نتیجه تسلط ایران بر 
میدان و تحمیل شرایط به دشمن بود. این ما بودیم 
 
ً
که آخرین ضربه را زدیم و نشان دادیم که تهران صرفا
در جایگاه واکنش قرار ندارد، بلکه توانسته ابتکار 

عمل را در زمان و مکان مناسب در اختیار بگیرد.

zzمیدان دستاوردهای  از  گوشه‌ای 
، نقطه عطفی در تاریخ  پیروزی ایران تا اینجای کار
بازدارندگی ملی به‌ شمار می‌رود. ایران توانست در 
برابر فشارهای توأمان اسرائیل و آمریکا، دو قدرت 
هسته‌ای با پشتیبانی شبکه‌ای از متحدان غربی، 
مقاومت کند و قواعد بازدارندگی را به نفع خود 

بازنویسی نماید.
ما توانستیم اسرائیل را وادار کنیم تا برای نخستین‌بار 
از درون دچار وحشت راهبردی شود. موشک‌های ما 
علاوه بر مورد اصابت قرار دادن اهداف مشخص، 
اقتدار دفاعی کشور را به نمایش گذاشتند و تثبیت 
کردند. در جریان عملیات‌ها، بخشی از شبکه‌های 
موساد شناسایی شد و آسیب دید و اطلاعاتی حیاتی 

از ساختار امنیتی اسرائیل افشا شد.
در سطح داخلی، شکاف‌های موجود در اپوزیسیون 
ح آن،  ایران عمیق‌تر شد و بسیاری از چهره‌های مطر

در افکار عمومی بی‌اعتبار شدند.
جامعه ایران به وحدتی بی‌سابقه دست یافت، مردم 
ایران که سال‌ها فضای جنگ را تنها در روایت‌ها 
شنیده بودند، این بار معنای واقعی امنیت و تهدید 
را با گوشت و پوست خود حس کردند. برای اولین‌بار 
لمس کردند که امنیت هزینه دارد و فقدان آن، 
چگونه می‌تواند سایه هراس و بی‌ثباتی را بر زندگی‌ها 
بیفکند. همین تجربه مشترک، جامعه را از درون 
منسجم کرد و زمینه درک عمیق‌تری از اهمیت دفاع 

و استقلال را فراهم ساخت.
در بعد منطقه‌ای، کشورهای عربی میزبان پایگاه‌های 
آمریکا، برای نخستین بار احساس ناامنی کردند و 
این پیام را دریافتند که امنیت یک‌طرفه و وابسته، 
دوام نخواهد داشت. در فضای رسانه‌ای و سیاسی، 
، پس از این نبرد در  بسیاری از چهره‌های برانداز

افکار عمومی سوختند و مشروعیت خود را از دست 
دادند. ترامپ و نتانیاهو که تا پیش از آن در موضع 
فشار قرار داشتند، ناچار شدند از مواضع جنگی خود 
عقب‌نشینی کنند. افکار عمومی داخلی و جهان 
اسام با دیده احترام به اقتدار ایران نگریستند و 
این تصویر تازه، پایه‌گذار جایگاهی جدید در روابط 

بین‌الملل شد.
در نهایت، این نبرد تصویری روشن‌تر از مفهوم 
دفاع، استقلال و اقتدار برای مردم ایران ترسیم 
کرد. قدرت بازدارندگی کشور در برابر پیشرفته‌ترین 
فناوری‌های نظامی غربی به اثبات رسید و جایگاه 
جمهوری اسامی در میان آزادی‌خواهان جهان، به‌ 
ویژه در جهان اسام، ارتقا یافت. این موفقیت‌ها 
پایه‌گذار مرحله‌ای نوین در موقعیت ایران در نظام 

جهانی‌اند.
افسانه   ، معاصر تاریخ  در  بار  نخستین  برای 
شکست‌ناپذیری اسرائیل فرو ریخت. قدرتی که 
سال‌ها با تکیه بر حمایت غرب، خود را از دسترس 
مقاومت دور نگه داشته بود، در خانه خود، زیر 
حملات رسمی ایران قرار گرفت. از گنبد آهنین تا 
ساختار امنیت داخلی، هیچ‌کدام نتوانستند مانع 

وحشت عمومی شوند.
تل‌آویو لرزید؛ نه از موشک، که از احساس زوال. 
احساسی که پنهان‌شدنی نیست و با هیچ سانسوری 
نمی‌میرد. مهاجرت معکوس، فروپاشی روانی، افت 
محبوبیت دولت و افزایش تمایل به خروج از اراضی 
اشغالی، نشانه‌های قطعی یک شکست راهبردی 

هستند.
zzاز چالش تا تولد دوباره ملت ایران

ملت ایران، که در سال‌های گذشته با برخی 
 ، چالش‌های سیاسی و اجتماعی روبه‌رو بود، این بار

در لحظه تهدید، خود را بازیافت. این وحدت نتیجه 
مواجهه با خطر مشترک بود. دشمن آمده بود تا 
شکاف را تعمیق دهد، اما حول امنیت ملی، ملت 

قوی‌تری شدیم.
تصویر »ایرانِ متحد« در پایداری و صبر مردم ثبت 
شد و این انسجام، مهم‌ترین دستاورد دفاع مقدس 
اخیر است و باید آن را حفظ کرد، تقویت کرد و به 
سرمایه تبدیل کرد.البته جنگ هنوز تمام نشده و 
باید مراقب باشیم زیرا آتش‌بس به معنای صلح 
نیست، فقط انتقال جبهه به سطحی دیگر است. 
، جنگ روایت‌ها آغاز شده است. هر رسانه، هر  امروز
شبکه اجتماعی و هر شهروند، بخشی از این نبرد 

است.
zzشکست را  قاعده  فتح،  بشارت 

عملیات »بشارت فتح«، لحظه عطف این نبرد بود، 
حمله‌ای که از موضع قدرت انجام شد. پس از آن، 
آمریکا و اسرائیل درخواست آتش‌بس کردند. این 
عملیات، صحنه نبرد را عوض کرد و پیام روشنی به 
دشمن داد: ایران، در هر لحظه، می‌تواند معادله را 

بشکند.

در این پیروزی بزرگ، قدردان همه نیروهای مسلح 
کشور هستیم. ارتش، سپاه، فراجا و بسیج، در 
، از مرزهای زمینی تا اعماق  هماهنگی کم‌نظیر
، پرچم امنیت را برافراشتند  آسمان، از دریا تا شهر
و پاسخ دشمن را با ضرب‌آهنگی قاطع و طراحی 
هوشمندانه دادند.این هماهنگی علاوه بر تضمین 
امنیت، معادلات دشمن را به هم ریخت و هیمنه 
پوشالی قدرت‌های نظامی جهان را به چالش کشید؛ 
بی‌شک نام این مدافعان وطن با افتخار در حافظه 

جمعی نسل‌ها ثبت خواهند ماند.
zzایرانِ پس از نبرد، ایرانِ پیروز

، اکنون در تراز یک قدرت مؤثر جهانی  ایران امروز
ظاهر شده است؛ کشوری که هم توان تهاجم دارد و 
هم ظرفیت کنترل. این نبرد، تولد یک مرحله جدید 

از جمهوریت مقتدر ایران اسلامی است.
ما حالا در تراز یک ملت صاحب اراده ایستاده‌ایم. این 
جایگاه، نیازمند حفظ، توسعه و تعمیق در رسانه، در 
اقتصاد، در میدان دیپلماسی و در میدان ذهن مردم 
است. یادمان باشد که پیروزی، اگر روایت نشود، گم 

می‌شود و اگر تقویت نشود، تکرار نمی‌شود.

 : پزشکیان به امیر قطر

ع خود دفاع می‌کنند مردم ایران از حقوق مشرو
: اجازه اقدام از العدید علیه ایران را  امیر قطر

نمی‌دهیم
هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس‌جمهور در 
گفت‌وگو با امیر قطر گفت: امروز رژیم صهیونیستی 
و حامیان او متوجه شدند که ایران، غزه، لبنان یا 
سوریه نیست که بتوانند با چند حمله وضعیت آن 
را به‌ هم بریزند و اهداف خود را محقق کنند، مردم 
ایران تا آخر می‌ایستند و از حقوق مشروع خود دفاع 

می‌کنند.
مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور ظهر روز سه‌شنبه 
در تماس تلفنی با »شیخ تمیم بن حمد آل‌ثانی« امیر 
قطر با ابراز اینکه "این گفت‌وگو به‌ قصد دلجویی از 
جناب‌عالی و ملت عزیز قطر انجام می‌شود."، اظهار 
کرد: در اولین فرصت با جناب‌عالی ارتباط گرفتم تا 
 واکنشی به مشارکت 

ً
بگویم که رخداد دیروز صرفا

مستقیم و آشکار آمریکا در تجاوز رژیم صهیونیستی 
به سرزمین ایران بود و به‌ هیچ‌ وجه به‌ معنای 

رؤیارویی جمهوری اسامی ایران با کشور دوست، 
برادر و همسایه خود قطر محسوب نمی‌شود.

رئیس جمهور افزود: دولت و ملت ایران کاملاً از 
نیات و مواضع دوستانه و برادرانه قطر نسبت به 
 قدردان همه پشتیبانی‌ها، 

ً
گاه هستند و قلبا خود آ

همدلی‌ها و همراهی‌های دولت و ملت قطر به‌ ویژه 
در روزهای سخت هستند.

پزشکیان تصریح کرد: شما اطاع دارید که ما در 
حال مذاکره برای حل‌وفصل مشکلات بودیم، اما 
در میانه این مذاکرات مورد حمله قرار گرفتیم اگرچه 
ح  پیشنهادهایی برای نشستن بر سر میز مذاکره مطر
شد اما به‌ طور طبیعی مذاکره تحت زور و تجاوز نظامی 
برای این صورت می‌گیرد که خواسته‌های متجاوز 
تحمیل شود، لذا از سوی ما مورد قبول قرار نگرفت تا 
ابتدا پاسخ شایسته‌ای به تجاوز صورت‌گرفته از سوی 

رژیم صهیونیستی داده شود.
رئیس جمهور گفت: امروز رژیم صهیونیستی و 

حامیان او متوجه شدند که ایران، غزه، لبنان یا 
سوریه نیست که بتوانند با چند حمله وضعیت آن 
را به‌ هم بریزند و اهداف خود را محقق کنند، مردم 
ایران تا آخر می‌ایستند و از حقوق مشروع خود دفاع 

می‌کنند.
پزشکیان با بیان اینکه "یک بار دیگر تکرار می‌کنم 
که با جناب‌عالی تماس گرفتم تا ضمن قدردانی از 
همه تلاش‌های شما برای توقف جنگ و حمایت‌ها، 
همدلی‌ها و همراهی‌ها با برادران خود در ایران قبلاً و 
صمیمانه قدردانی کنم."، خاطرنشان کرد: امیدوارم 
شما و همه مردم کشور دوست و برادر قطر این 
موضوع را از ما بپذیرید که حمله موشکی روز گذشته، 
 واکنشی به مشارکت آمریکا در تجاوز نظامی رژیم 

ً
صرفا

صهیونیستی بود و این تصور را نداشته باشید که 
ایران قصد رؤیارویی با شما را داشته است.

رئیس جمهور یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران به‌ 
دنبال گسترش روابط سازنده، دوستانه و برادرانه 
خود با قطر است و امیدوارم در اولین فرصت در 

دوحه با جناب‌عالی دیدار کنیم و درباره راهکارهای 
ارتقای سطح روابط با یکدیگر گفت‌وگو کنیم.

»شیخ تمیم بن حمد آل‌ثانی« امیر قطر نیز در این 
 
ً
گفت‌وگوی تلفنی با بیان اینکه "این ارتباط را صرفا
گفت‌وگو با رئیس جمهور دوست، برادر و همسایه 
ایران نمی‌دانم بلکه گفت‌وگو با یک دوست صمیمی 
که رابطه بسیار عمیق و دوستانه‌ای با یکدیگر داریم 
می‌دانم."، تصریح کرد: قطر هم به‌ شکل علنی و 
هم غیرعلنی تلاش‌های زیادی کرد تا منطقه از 
آتش‌افروزی‌های رژیم صهیونیستی از جمله تجاوز 
به خاک ایران دور بماند و این کار را از سر علاقه به 
ایرانیان و البته به‌ عنوان وظیفه در قبال یک کشور 

همسایه، دوست و برادر انجام دادیم.
شیخ تمیم بن حمد آل‌ثانی با اشاره به اینکه پایگاه 
آمریکا در قطر برای اقدام علیه جمهوری اسامی 
ایران مورد استفاده قرار نگرفته و نخواهد گرفت، 
 مانع از هرگونه اقدامی از این پایگاه 

ً
افزود: قطر قطعا

علیه کشور دوست و برادر ایران خواهد شد.

امیر قطر با ابراز اینکه "پنهان نمی‌کنم که آنچه دیروز 
خ داد برای بنده و مردم قطر که با ایرانیان در جریان  ر
تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی همدل بودند، یک 
شوک بزرگ بود."، گفت: در عین حال ضمن قدردانی 
از تماس و دلجویی شما تأکید می‌کنم که ما در 
قطر تصویر بزرگتر و افق بلندتری را می‌بینیم که در 
امتداد همدلی این روزهای مردم قطر با برادران خود 
در ایران در ضمن تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی 
به فکر تعمیق و گسترش روابط فی‌مابین در آینده 

هستیم.
شیخ تمیم بن حمد آل‌ثانی در پایان با اظهار اینکه 
"بنده با آغوش باز تماس تلفنی جناب‌عالی را دریافت 
کردم و از نیات نیک و نگاه صادقانه شما نسبت به 
گاهی دارم." خاطرنشان کرد:  خودم و مردم قطر آ
انتظار داریم برادران ما در جمهوری اسامی ایران 
روابط با قطر را صادقانه و شفاف به پیش ببرند و 
امیدوارم هرچه زودتر با یکدیگر دیدار کنیم و درباره 

راهکارهای گسترش همکاری‌ها رایزنی کنیم.
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نیمی از اسرائیلی‌ها 
نمی‌توانند بخوابند

هگمتانه، گروه ایران و جهان: یک بررسی 
تحقیقاتی در اسرائیل نشان می‌دهد، مشکلات 
و  اضطراب  از  ناشی  کم‌خوابی  و  بی‌خوابی 
استرس در میان ساکنان فلسطین اشغالی در 
پی جنگ با ایران به شدت افزایش یافته است.
تمام جامعه صهیونیستی طی ماه‌های گذشته 
دچار بحران‌های روانی متعددی شده است. 
یکی از برجسته‌ترین این بحران‌ها، مشکل 

ناتوانی در خوابیدن مانند گذشته است.
روزنامه یدیعوت آحرونوت در گزارشی به این 
موضوع پرداخته و نوشته است: مشکلی که از 
هفتم اکتبر همراه ما بود، حالا در جریان جنگ با 

ایران به بحرانی جدی‌تر بدل شده است.
بر اساس پژوهشی که توسط دانشگاه عبری 
و بیمارستان هداسا انجام شده، نزدیک به 
نیمی از ساکنان فلسطین اشغالی از بی‌خوابی 
رنج می‌برند و پیامدهای روانی و جسمی این 

وضعیت، بسیار جدی است.
طبق این گزارش، این روزها شمار بیشتری از 
اسرائیلی‌ها برای رسیدن به اندکی آرامش روانی و 
خوابی کوتاه، به قرص‌های خواب‌آور پناه می‌برند.
پروفسور شوهام چیچان هیلل به این روزنامه 
گفت: واقعیت تکان‌دهنده برای ما این است 
که وضعیت خواب از یک‌سال‌ونیم گذشته 

تاکنون هیچ بهبودی نداشته است.
او می‌افزاید: چگونه می‌توان زیر آتش حملات، 
با هشدارهای شبانه، شلیک موشک‌ها و 
اضطراب دائمی، خواب راحتی داشت؟ از هفتم 
اکتبر 2023، کیفیت خواب اسرائیلی‌ها به‌ طور 
جدی و دائمی آسیب دیده است و این بحران، 

در جریان جنگ با ایران تشدید شده است.
پژوهش جدیدی که در دانشگاه عبری و 
 در مجله 

ً
بیمارستان هداسا انجام شده و اخیرا

بین‌المللی روان‌شناسی بالینی و سامت 
منتشر شده، عمق این آسیب را نشان 
، در این تحقیق  می‌دهد. برای نخستین بار
تأثیر مستقیم جنگ بر خواب شهروندان 
عادی مستندسازی شده است. کارشناسان در 
این گزارش نسبت به پیامدهای خطرناک این 

وضعیت هشدار داده‌اند.
به گفته پژوهشگر اصلی این مطالعه، پروفسور 
هیلل از دانشکده مدیریت دانشگاه عبری، با 
توجه به تهدیدات روزمره، وضعیت در اسرائیل 

استثنایی است و نیاز به نگاهی متفاوت دارد.
دو روز پیش نیز روزنامه هاآرتص در گزارشی به 
مشکلات شدید روانی شهرک‌نشینان در پی 
حملات موشکی ایران پرداخت و نوشت که از 
زمان تأسیس اسرائیل، هرگز سابقه نداشته که 
این رژیم هدف حملات موشکی هوایی در این 

سطح قرار گیرد.
هاآرتص افزود: حملاتی که زیرساخت‌ها و 
ساختمان‌ها را ویران کرده و مردم را ناچار به 
ماندن در پناهگاه‌هایی می‌کند که به معنای 
واقعی، فضاهایی بسته، تاریک، بدون نور 
طبیعی، بدون آفتاب و حتی بدون جریان هوا 
هستند؛ مانند طبقات چهارم و پنجم زیر 
زمین در ایستگاه‌های قطار یا بعضی مراکز 
خرید مدرن. این تنها بخش کوچکی از رنج 
و بحران‌هایی است که در روزهای نخست 

درگیری پدیدار شده است.
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گروه  هگمتانه، 
همدان،  همدان‌شناسی: 
شهری با تاریخ غنی و 
در  فراوان،  ناشناخته‌های 
دوران قاجار نقش مهمی 
در شکل‌گیری نهادهای 
ایران ایفا  دموکراتیک 
، یکی از  کرد، حسن افشار
برجسته  همدان‌پژوهان 
این شهر در مصاحبه‌ای اختصاصی، به ما می‌گوید 
چگونه همدان اولین شهر کشور بود که دارای 
مجلس محلی شد و چطور این مجلس، پایه‌های 
مشارکت مدنی و قانون‌گذاری را در ایران مدرن بنا 

نهاد.
به گزارش هگمتانه؛ در ادامه سفرمان در دنیای 
همدان‌شناسی، این بار با یکی دیگر از اشخاص 
برجسته این حوزه، گفت‌وگو می‌کنیم. حسن 
، کارشناس ارشد تاریخ، سندپژوه و کارشناس  افشار
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران در مدیریت 
، به ما نگاهی عمیق به تاریخ و  منطقه غرب کشور
فرهنگ غنی همدان ارائه می‌دهد. با توجه به نقش 
حیاتی او در حفظ و اشتراک‌گذاری اسناد تاریخی، 
مصاحبه ما بینش ارزشمندی در مورد گذشته و 

حال شهر باستانی همدان خواهد داشت.
افشار در ادامه به اهمیت کار خود در سازمان اسناد 
و کتابخانه ملی ایران اشاره می‌کند. او و همکارانش 
در مدیریت منطقه غرب کشور به مرکزیت همدان، 
مسؤول بررسی و ثبت اسناد، عکس‌ها و منابع 
آرشیوی هستند که این فرایند نه‌تنها برای سازمان، 
بلکه برای محققان و پژوهشگران نیز ارزشمند 
است، زیرا به حفظ و دسترسی آسان به تاریخ و 

فرهنگ همدان کمک خواهد کرد.
این کارشناس به علاقه‌مندی‌های شخصی خود در 
حوزه همدان‌شناسی اشاره می‌کند، که نشان‌دهنده 
روحیه کنجکاو و چندجانبه اوست. بسیاری از 
همدان‌پژوهان، علاوه بر وظایف اداری، به دنبال 
کشف جنبه‌های مختلف تاریخ و فرهنگ شهر خود 
هستند که این اشتیاق مشترک، همکاری و تبادل 
دانش را در جامعه پژوهشی همدان تقویت می‌کند.

و  حفظ  به  اسناد،  سازمان  در  وی  اقدامات 
اشتراک‌گذاری میراث مکتوب همدان کمک کرده 
و ثبت و دیجیتال‌سازی اسناد قدیمی، دسترسی 
به تاریخ را برای نسل‌های آینده آسان‌تر خواهد کرد 
و این تلاش‌ها، همدان را به عنوان شهری با غنای 

فرهنگی و تاریخی برجسته می‌کند.
شرایطی فراهم شد تا با ایشان به صحبت بنشینیم 
که قطعا فرصتی بس مهم و ارزشمند برای کشف 
جنبه‌های مختلف همدان است و چنین مصاحبه‌ای 
با متخصصان محلی همواره می‌تواند تجربه‌ای غنی 
و الهام‌بخش باشد، که شما خوانندگان روزنامه 
را دعوت می‌کنیم از زبان ایشان از همدان قدیم 

بشنوید.
- حسن افشار هستم، کارشناس ارشد تاریخ و 
کارشناس سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، 
شاغل در مدیریت منطقه غرب کشور به مرکزیت 

همدان.
در حوزه تاریخ پژوهی باید بگویم وظیفه ما در 
سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران، بررسی اسناد و 
ثبت آنها برای دسترسی مردم از طریق سامانه‌های 

کتابخانه ملی ایران است.
در این راستا هر روز با اسناد و عکس‌ها و منابع 
آرشیوی سر و کار داریم و اطلاعات متنوعی به 
دست ما می‌رسد و آنها را ثبت می‌کنیم تا در 
دسترس محققین و پژوهشگران قرار گیرد. هر یک 
ح  از همکاران ما در حوزه‌های مختلف علاوه بر شر
وظایف اداری که دارند، علاقه‌مندی‌هایی هم مانند 
سایر همدان پژوهان داشته و در رشته مورد علاقه 

خود تحقیق و پژوهش انجام می‌دهند.
خوشبختانه همکاری بسیار خوبی بین همدان 
پژوهان در همدان وجود دارد و ما شاهد این 
هستیم که هر کدام از دوستان در حوزه متفاوتی به 
صورت تخصصی کار می‌کنند و این جای خوشبختی 
است. وقتی این دوستان کنار هم جمع می‌شوند و 
در مورد موضوعی صحبت می‌کنند عملا آن موضوع 
از زوایای مختلف مورد بررسی قرار می‌گیرد، مثلا 
دکتر عراقچی علاوه بر اینکه در حوزه‌های مختلف 
کار کرده است، در مورد هنر و معماری و پیشینه 
همدان اطلاعات بسیار ارزشمندی دارد، یا آقای 
ثار باستانی، اکتشافات  محمدیان‌منصور در حوزه آ
و پژوهش‌های باستانی کار کرده و ید طولایی 
دارد. آقای خسرو محمدی هم در حوزه موقوفات، 
واقفین، راه‌ها و اماکن، آقای رضا کرمی در حوزه 
تاریخ پزشکی، آقای صیفی‌کار در حوزه فرهنگ 
عامیانه کار کرده‌اند و همچنان فعالیت دارند و 
البته تعدادی دیگری از دوستان و خوشبختانه 
همه آنها به شکلی در این حوزه علاوه بر اطلاعات 
عمومی اطلاعات تخصصی نیز دارند؛ بنده نیز 
در کنار فعالیت تخصصی در حوزه منابع دیداری 
در  تاریخی،  به خصوص عکس‌های  شنیداری 
خصوص یادداشت‌ها و روزنوشت‌های تاریخی در 
منطقه همدان به خصوص مربوط به دوره قاجار 

مطالعاتی داشته و دارم.
زمانی که به سراغ منابع به خصوص در نیمه دوم 
دوره قاجار رفتم و مورد بررسی قرار دادم، از اوضاع و 
احوال همدان در آن دوره اطلاعات خوبی به دست 
آوردم، خوشبختانه منابع خوبی هم به دست آمد و 
اطلاعات گردآوری شد که حال اگر بخواهم در مورد 
این دوره برایتان بگویم، باید عنوان کنم که در حوزه 

سند پژوهی یا تاریخ پژوهی، به خصوص در حوزه 
مطالعات محلی، اسناد حائز اهمیتی وجود دارد.

zzتاریخ باید مبتنی بر سند باشد 
آنچه تأکید دارم و بارها با دوستانی صحبت کردم و 
آنها نیز بر آن صحه گذاشته‌اند، این است که اگر 
ح  مطالبی از طریق فضای مجازی یا رسانه‌ها مطر
می‌شود، باید مبتنی بر سند باشد، چرا که اطلاعاتی 
در حوزه‌های مختلف ارائه می‌شود و به گوش مردم 
می‌رسد و آنها این مطالب را به عنوان بخشی از 
تاریخ خود قبول می‌کنند و قطعا در سال‌های بعد 
در مواجهه با سایر افراد و در بازنشر به نسل جوان، 
به عنوان تاریخ شفاهی نقل می‌کنند که اگر مستند 
باشد ماندگاری بیشتری خواهد داشت و دخل و 

تصرفی در آن صورت نمی‌گیرد.
اگر اطلاعاتی که ما امروز بیان می‌کنیم بر اساس 
اسناد باشد، نقل قول‌ها هم مستند و درست 
خواهد بود، اما اگر بر اساس سند صحبت نکنیم، 
تبدیل به تاریخ شفاهی غلط می‌شود و ممکن است 
در آینده به این روایت‌های تاریخی غلط استناد کنند.
تأکید ما بر این است که تاریخ حتما بر اساس اسناد 
ارائه شود. برای بیان تاریخ به خصوص تاریخ محلی 
که کار کردن در آن حوزه واقعا سخت است و البته 
ارزشمند، چون منابع محدود است، تلاش زیادی 

می‌طلبد و باید بر اساس سند اقدام کرد.
در این بین اسنادی که مد نظر ما بوده، وجه‌های 
مختلفی دارد که بخشی سندهای کاغذی هستند 
و با عنوان‌های مختلف مانند مصالحه‌نامه‌ها، 
نامه‌های  عقدنامه‌ها،  حکومتی،  فرمان‌های 
خانوادگی یا مکاتبات تجار و بازرگانان و یا نقشه‌ها 

و... به صورت مکتوب به دست ما رسیده است.
هر کدام از این سندها عاوه بر موضوع اصلی 
خود اطلاعات فرعی هم دارند، مانند اینکه یک 
مصالحه‌نامه عاوه بر محتوای حقوقی که یک 
معامله‌ای صورت گرفته و مصالحه‌ای اتفاق افتاده، 
رسم‌الخط آن دارای اطلاعات است؛ اینکه چطور 
می‌نوشتند، با چه ادبیاتی می‌نوشتند، نوع خطی که 
استفاده می‌کردند چه بوده و کاغذی که استفاده 
می‌کردند چه جنسی داشته، مهرهایی که در بالا 
و حاشیه این مصالحه‌نامه زده شده مربوط به 
چه کسانی بوده، چه ارزشی داشته و ترتیبش چه 
معنایی دارد، همچنین مقدمه و موخره چه بوده و 
ج شده آیا میلادی است یا شمسی و یا  تاریخی که در
قمری، همه مورد توجه قرار می‌گیرد؛ اینها اطلاعاتی 
دوره‌های  رسوم  و  آداب  و  فرهنگ  خصوص  در 
مختلف هم برای ما روایت می‌کنند و به این ترتیب 

یک سند از وجه‌های مختلف دارای اهمیت است.
بخشی از اسناد یا محل استناد ما آثار باستانی 
نظیر کتیبه‌ها، اشیا و ساختمان‌ها هستند که هر 
کدام اطلاعات بسیار متنوعی در دل خود دارند، یا 

عکس‌ها گویای مطالبی هستند که به عنوان یکی از 
منابع دیداری و شنیداری بسیار ارزشمند محسوب 

می‌شوند. مانند عکس‌هایی که خانواده‌ها دارند.
حال فرض کنید 60 یا 70 سال پیش پدربزرگ شخصی 
در میدان مرکزی همدان عکس گرفته است، شاید 
از منظر او تنها یک عکس یادگاری باشد اما از نگاه 
ما به عنوان یک سندپژوه، بسیار ارزشمند است، 
از جمله اینکه بدانیم ساختمان‌های اطراف میدان 
مرکزی همدان چه شکل و شمایلی داشته است، 
ترکیب لباسی که مردم می‌پوشیدند چه بوده است، 
چه کلاهی بر سر داشته‌اند، یا اگر عکس دارای پشت 
نویسی است به چه شکلی پشت‌نویسی شده، 
آیا امضا زده شده یا مهر خورده، تاریخ آن را به چه 
سبکی وارد کرده‌اند؟، همه این‌ها می‌تواند آداب 
و رسوم ما را نشان دهد و فرهنگ پیشینیان ما را 

روایت کند.
zzروز نوشته‌ها سندی مهم در همدان 

روزنوشته‌ها یا خاطرات بخشی از اسنادی است که 
محل رجوع بنده بوده و بسیار علاقه‌مند به آنها 
هستم. ببینید شما ممکن است یک وقتی مطلبی را 
به نقل از کسی روایت کنید، مثلا در جایی شنیده‌اید 
که در یک تاریخی این موضوع اتفاق افتاده است و 
در واقع آن موقع نبودید و بعد نقل قول کردید که 
این مطلب از نظر اعتباری در درجه دوم است، چون 
ممکن است شما در نقل قول خود دقت لازم را 
نداشته باشید و یا اینکه کمی تغییر در چیزی که 
شنیدید با چیزی که بیان می‌کنید، اتفاق افتاده و 
نظر شخصی شما در آن تأثیر گذاشته باشد، اما وقتی 

فردی در دوره‌ای مثا دوره قاجار چیزی را که دیده 
، آن حادثه‌ای که اتفاق  نوشته است، یعنی همان روز
افتاده را مکتوب کرده و الان به دست ما رسیده، این 

اهمیت زیادی دارد.
وقتی فردی می‌بیند و می‌نویسد " آغاز خیابان‌کشی 
در همدان"، یا "کاشت درختان خیابان بوعلی" و 
همانطور به ما منتقل می‌شود، بدون اینکه تغییری 
اتفاق افتاده باشد، ارزش زیادی را پیدا می‌کند چرا 
که هیچ دخل و تصرفی نبوده و همان بوده که فرد 

دیده است.

فردی که از ساختمان سعیدالممالک به عنوان تنها 
مهمان‌پذیر همدان در آن دوره صحبت می‌کند و 
خود وی آنجا تردد دارد و ساختمان را وصف می‌کند، 
این دارای اهمیت است. البته ممکن است آن 
شخص در بیان مطلب علایق شخصی و نظرات خود 
را هم اعمال کرده باشد اما این دیگر هنر ماست که 
به عنوان یک تاریخ‌پژوه و بر اساس شناختی که از 
آن شخصیت راوی داریم، بررسی می‌کنیم و راستی 
آزمایی انجام می‌دهیم و متوجه می‌شویم که چقدر 
در نقل قول‌ها و آن چیزهایی که دیده صادق بوده و 

درست ثبت کرده است.
در مطالعات محلی، عموما با کمبود منابع اطلاعاتی 
و آرشیوی مواجه هستیم، به صورت کلی در همدان 
هم اینچنین است. اما بر اساس بررسی‌های صورت 
این محدودیت  گرفته، خوشبختانه در دوره‌ای 
شامل همدان نمی‌شود و ما از نیمه دوم دوره قاجار 
چند منبع روزنوشت و خاطرات بسیار ارزشمند را از 
این استان و شهر در اختیار داریم و به نوعی برای ما 

یادگار ارزشمندی باقی مانده است.
یکی از این روزنوشت‌ها مربوط به خاطرات علیخان 
ظهیرالدوله است که دو سال حاکم همدان بود. 
ظهیرالدوله در حدود سال‌های 1285 و 1286 شمسی 
حاکم همدان می‌شود و از آن موقعی که به او حکم 
می‌دهند که بیاید و حاکم اینجا شود، شروع به 
نوشتن وقایع و روزنوشت‌های خود می‌کند تا زمانی 
که از همدان برود، کار نوشتن را همچنان ادامه 
می‌دهد. او بدین شکل اطلاعات خوبی را برای ما به 

یادگار گذاشته است.

اهمیت خاطرات ظهیرالدوله از این منظر است که 
در آن سال‌هایی که وی حاکم همدان بوده، اتفاقات 
بسیار بزرگی در کشور می‌افتد که همدان هم از آن 
بی‌اثر نبوده است، ضمن اینکه ظهیرالدوله خود 
در همدان مسبب اتفاقات بسیار خوبی بوده و 
تصمیمات بسیار عالی می‌گیرد و چند واقعه مهم در 
زمان حکومت وی را در همدان شاهد هستیم. این 
اتفاقات در خاطرات او کاملا به روز آمده و تا آنجایی 
که می‌توانسته آنها را مستند هم کرده است، مثلا اگر 
می‌گوید فلان تلگراف را مردم همدان به دربار زدند، 

متن تلگراف را آورده است، یا اگر کسی یا گروهی 
بیانیه‌ای قرائت کردند، عین بیانیه را می‌آورد و این 

واقعا ارزشمند است.
خاطرات ظهیرالدوله حدود دو سال بیشتر نیست 
اما در کنار آن به یک مجموعه خاطرات و روزنوشت 
دیگری متعلق به اعتمادالسلطنه برخورد می‌کنیم. 
اعتمادالسلطنه وزیر انطباعات)چاپ و مطبوعات( 
دوره قاجار و مترجم حضور است و در دربار رفت و 
آمد داشته است، به نوعی همنشین ناصرالدین 
مورد  و  و در سفرهایش همراه وی  بوده  شاه 
وثوقش بوده است؛ حرف‌هایی را که او می‌زند از زبان 

ناصرالدین شاه است.
خاطرات اعتمادالسلطنه برای ما اهمیت بالایی 
احوال  و  اوضاع  خود  سفرهای  در  مثا  دارد، 
روستاها، شهرستان‌ها و خود همدان را برای ما 
وصف کرده است، به عنوان نمونه تویسرکان را 
کاما برای ما توصیف کرده است، او دو مرتبه به 
تویسرکان آمده و آنجا را خوب توصیف می‌کند، 
به محصولات و اوضاع این شهر اشاره می‌کند. 
نهاوند یا اسدآباد را هم همین‌طور و آنچه می‌بیند را 
می‌نویسد و امروز بدین واسطه اسناد ارزشمندی 

به دست ما رسیده است.
اعتمادالسلطنه در خصوص درگیری‌های گروه‌های 
مذهبی به رهبری ملاعبدالله بروجردی و اختلافات 
و درگیری‌هایی که بین محله جولان و کبابیان اتفاق 
می‌افتد و سنگربندی در همدان و حکم تکفیری که 
می‌دهند و کار به لشکرکشی از تهران به همدان 
می‌رسد، مطالبی بیان می‌کند و اینها را عینا از زبان 

ناصرالدین شاه می‌گوید، یعنی ما کاما موضع 
حکومت مرکزی در مورد وقایع همدان و یهودیان 
ساکن همدان را از خاطراتش متوجه می‌شویم، 
اینکه اصلا چرا ناصرالدین شاه این فرمان را داده و 

چه اتفاقاتی بعد افتاده، همه موجود است.
zzهمدان در  عامه  فواید  مجلس  تشکیل 

تعدادی از همدان پژوهان در دوره‌های مختلف 
به این منابع مراجعه کرده‌اند و بر اساس اطلاعاتی 
موجود و بر اساس اسنادی که وجود داشته، 
روایت‌هایی از وقایع همدان داشته‌اند و چیزی که 
خیلی بارها راجب آن صحبت شده، تشکیل مجلس 
فواید عامه در همدان و اتفاقات مربوط به تشکیل 
مجلس شورای ملی است، منتها نکته جالب توجه 
آن است که همه این‌ منابع روزنوشت و خاطرات 
مدت محدودی از اتفاقات و تاریخ همدان را در بر 

می‌گرفته است.
ما در کنار این منابع به یک منبع بسیار عظیمی هم 
برخوردیم و آن خاطرات قهرمان میرزا سالور ملقب 
به عین‌السلطنه بوده که رکورددار خاطره‌نویسی 
در ایران است. او 64 سال مرتب خاطرات خود را 
مکتوب کرده است، از سن یازده سالگی شروع به 
نوشتن کرده و جالب اینکه خاطره‌نویسی خود را از 
همدان آغاز کرده است، در ابتدا خیلی تبحر نداشته 
و تنها جاهایی را که برای شکار می‌رفته، نوشته است 
که البته به نوعی شکارنامه همدان در دوره قاجار 
است و اطلاعات خوبی برای فعالان محیط زیست 

دارد.
دلیل اینکه عین‌السلطنه از همدان شروع به نوشتن 
می‌‌‌‌کند، این است که پدرش عزالدوله حاکم همدان 
بوده است، عزالدوله پنج بار حاکم همدان می‌شود، 
کسی که برادر ناصرالدین بوده و عین‌السلطنه، 
برادرزاده ناصرالدین شاه محسوب می‌شود اما 
مسؤولیت عالی مقامی نداشته؛ عزالدوله بنابر 
تصمیمی که ناصرالدین شاه داشته خیلی به او بال 
و پر نمی‌داده و صرفا حکومت‌هایی را هم داده که، 

تهدیدی برای حکومتش نباشد.
خاطرات عین‌السلطنه بسیار جالب است، علاوه بر 
اینکه اطلاعات درباری دارد چون با درباریان و اشراف 
رفت و آمد داشته، اطلاعاتی از زندگی خود و مردم 
نیز ارائه می‌دهد چون در بین رعیت زندگی می‌کند. 
آنها خود در همدان زمین و املاک داشتند و با این 
منطقه عجین بودند؛ روستای کوریجان متعلق به 
آنها بوده و بنابراین مطالب او از چند وجه دارای 

اهمیت و بسیار جذاب است.
zzصفحه  8600 در  عین‌السلطنه  خاطرات   

جالب این است که خاطرات عین‌السلطنه در 10 
جلد قطع رحلی شامل 8 هزار و 600 صفحه گردآوری 
شده، او مرتب به نوشتن مشغول بوده، از همدان 
کارش را آغاز کرده و وقتی هم از همدان دور بوده، به 

، از اخبار آن غافل  خاطر ملک و املاکش‌ در این دیار
نبوده است. این 64 سال خاطرات او، دوران چندین 
پادشاه را در بر می‌گیرد، او در این سال‌ها اخبار 

همدان را روایت کرده‌ است.
ج افشار به  خاطرات عین‌السلطنه را زنده یاد ایر
همراه پسر عین‌السلطنه پیاده‌سازی می‌کنند و 
چون حجم مطالب بسیار زیاد است و البته مناطق 
مختلف کشور را در بر می‌گیرد برای پژوهشگران 
مراجعه به آن کمی سخت است و به همین خاطر 

عموم محققان از اخبار وی غافل شدند.
خوشبختانه بر اساس توصیه‌ای که مرحوم 
اذکایی داشتند و علاقه‌ای که خود داشتم، این 
خاطرات مورد بررسی قرار گرفت و توانستم اخبار 
همدان را از آن استخراج کنم. اخبار ارزشمند و 
مفیدی از اوضاع و احوال همدان، اوضاع سیاسی، 
شخصیت‌های  مراودات  اجتماعی،  اقتصادی، 
معروف، در کنار آن اخبار و اطلاعات ظهیرالدوله 
و اعتمادالسلطنه یک فضای کاملا دقیقی را از 
اوضاع و احوال همدان در نیمه دوم دوره قاجار به 
ما می‌دهد که هر کدام واقعا ساعت‌ها جای بحث 

و گفت‌وگو دارد.
ما می‌توانیم فرهنگ‌هایی را لابه‌لای این مطالب 
ارزشمند بشناسیم و آنچه که خوب بوده را مجدد 
احیا و استفاده کنیم و آن ضعف‌هایی هم که 
داشتیم، اصاح کنیم و در جهت توسعه و ترقی 

پیش برویم.
در آن سال‌ها از چند اتفاق می‌توان به عنوان وقایع 
شاخص نام برد، که به عنوان نمونه تشکیل مجلس 

فواید عامه و مجلس شورای ملی در همدان، خود 
یک داستان بسیار مفصل و دارای زوایای مختلف 
است. حضور و مشارکت مردم و اتحاد و همکاری 
مردم در ساخت این ساختمان و اینکه چرا قبل 
از اینکه کل کشور دارای مجلس شوند این اتفاق 
افتاده است، جالب توجه است. باید بدانید همدان 
قبل از تمام کشور دارای مجلس بوده و جلسات آن 

مرتب برگزار می‌شده است.
ظهیرالدوله در خاطراتش می‌گوید بروید و پشت 
قرآن‌ها بنویسید همدان قبل از اینکه مجلس 
شورای ملی در کشور تاسیس شود، خود مجلس و 
مصوبات داشت و این برای همدانی‌ها باعث افتخار 

است.
حضور ظهیرالدوله در همدان و اتفاقاتی که رقم 
می‌زند و مصوباتی که آن مجلس اعم از تأمین راه‌ها، 
تنظیم اوزان و یکسان‌سازی اوزان در همدان داشته 
و مراودات کسبه، بحث مالیات، مقابله با خوانین 
همدان در قائله قحطی مصنوعی که راه‌اندازی 
می‌کردند و خیلی موارد دیگر همه را در خاطراتش 

می‌خوانیم.
متأسفانه خوانین همدان در آن دوره سیاستی 
داشتند که به مردم ظلم می‌شد، آنها گندم را از 
زارعین می‌گرفتند و احتکار می‌کردند و زمانی که مردم 
با کمبود گندم در بازار مواجه می‌شدند، آن را به 
آنها عرضه نمی‌کردند که قیمت بالا برود، مثلا زارعی 
که خود گندمش را سه تومن به خوانین فروخته 
است، وقتی می‌خواهد از آنها دوباره بخرد، قیمت 
پنجاه تومن می‌دهند و او می‌گوید من پول ندارم و 
نتیجه‌‌اش می‌شود اینکه باشد اگر پول نداری، فلان 
قدر از زمینت مال من و یا در عوض گندم خانه‌ات 
مال من شود و بدین شکل کم کم کل روستاها و 

زمین‌ها و املاک را تصاحب می‌کنند.
اما ظهیرالدوله در مقابل این امر ایستادگی می‌کند 
و اتفاقات واقعا جالب توجهی در این شهر می‌افتد 
که به داستان برافراشتن بیرق سفید در بالای تپه 
مصلی و اتحاد بزرگ مردم همدان در مقابل خوانین 

می‌رسد و اصلا کار به دخالت حکومت می‌کشد.
موضوع دوران استبداد صغیر در اخبار و خاطرات 
ظهیرالدوله وجود دارد، اتفاقاتی که در دوره محمد 
علی شاه می‌افتد‌ و با رهبری رهبران مشروطه 
آیت‌الله بهاری، تفنگداران  در همدان از جمله 
یا تفنگچی‌های همدان و مشروطه‌خواهان دور 
هم جمع می‌شوند و با زورگویان مبارزه می‌کنند و 
خیلی‌ها هم کشته می‌شوند و بدین ترتیب اتفاقاتی 
تا شورش سالارالدوله در منطقه غرب کشور را شاهد 
هستیم و متأسفانه به همدان هم می‌رسد، اتفاقاتی 
که برای ساختمان مجلس فواید عامه هم می‌افتد، 

همه شنیدنی است.
بخشی از روایت‌ها مربوط به حاکمان همدان است، 
کیفیت عزل و نصب بدین شکل نمایان است، 
می‌بینیم که طبق خاطرات عین‌السلطنه در حدود 64 
سال، سی و چند نفر به حکومت همدان می‌رسند و 
البته این تعدادی است که از خاطرات وی به دست 
آمده و شاید هم بیشتر باشد. این انتصاب‌ها را از 

چهار روز داریم تا هشت یا 9 سال.
فردی تنها چهار روز حاکم همدان می‌شود یا اصلا 
9 سالی که حاکم همدان بوده اصلا به همدان 
نمی‌آید، تنها این استان جزو حکومت وی قرار 
می‌گیرد و حاکم برای خود مباشر یا جانشین 
منصوب می‌کند و بدین ترتیب چه ظلم‌هایی که در 

حق رعیت می‌شود.
تا داستان اتحادی که همدانی‌ها علیه حاکمین 
دارند و مثا جهانسوز میرزا را از همدان اخراج 
می‌کنند و کل زندگی و اسباب و اثاثیه‌اش را بیرون 
از شهر می‌ریزند و می‌گویند برو که اینجا جایی 

نداری.
و  ترقی  همدان  ظهیرالدوله،  حاکمیت  دوران 
رشد می‌کند و اشخاصی که بدین نحو منصوب 
می‌شوند، در کیفیت زندگی مردم همدان، تأثیر 
مستقیم داشته‌اند‌، حال جدای از اینکه حکومت، 
خود در همدان آنچنان اختیاراتی نداشته و اگر 
می‌خواست اعمال نفوذی کند، با برخورد خوانین، 
مثل خوانین قراگزلو روبه‌رو می‌شده که آنها املاک 
بسیار زیادی در منطقه همدان داشتند و همه در 

خاطرات عین‌السلطنه و عزالدوله ذکر شده است.
اوضاع و احوال همدان در جنگ جهانی اول و دوم یا 
اوضاع اقتصادی و اجتماعی، صنایع دستی و تولیدات 
همدان یا کیفیت آثار باستانی، نوع برخورد حاکمان 
و بزرگان با اشیاء عتیقه و آثار باستانی همدان، تا 
شکارگاه‌ها و نوع جانورانی که در این منطقه زیست 
 ، داشتند و تفریحات حاکمان و خیلی مسائل دیگر

همه در کتاب خاطرات موجود است.
بنده این خاطرات را کنار هم گردآورده و در قالب 
کتابی به نام "اوضاع سیاسی و اجتماعی همدان در 
خاطرات ثاث" ارائه کردم و از سال 1298 تا 1364 
قمری را در برمی‌گیرد؛ تقریبا دوره ناصرالدین شاه، 
مظفرالدین شاه، محمدعلی شاه، احمدشاه، 
رضاشاه و چهار سال اول محمدرضا پهلوی را 

پوشش می‌دهد.
این خاطرات اهمیت زیادی دارد و هر کدام از این 
روایت‌ها اطلاعات بسیار ارزشمندی را برای ما 
به همراه دارد، شنیدن آن برای تاریخ پژوهان، 
دانشجویان و اساتیدی که در این حوزه فعالیت 
دارند و نیز عموم مردم جذاب است. پیشنهاد 
می‌کنم علاقه‌مندان این کتاب را بخوانند و در ورای 
خاطرات عین‌السلطنه و ظهیرالدوله به زوایایی از 
زندگی مردم همدان پی ببرند و با فرهنگ‌ها و آئین‌ها 

آشنا شوند.

هگمتانه گزارش می‌دهد

ین همدان، شهر هزار و یک داستان تلخ و شیر
تاریخ همدان، لابه‌لای خاطرات و روزنوشت‌ها پنهان شده است
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بازدید مدیر منطقه ۳ شهرداری همدان از  خدمات رسانی در محلات
شاعرانه

ع کرده‌اید  شما شرو
و ما تمام می‌کنیم

هگمتانه، گروه فرهنگی: سروده‌های شاعران 
فارسی زبان در حمایت از ایران و محکومیت 

حملات رژیم صیهونیستی همچنان ادامه دارد.
به گزارش هگمتانه، واکنش‌ اهالی فرهنگ 
و هنر به تجاوز وحشیانه رژیم صهیونیستی 
با همدستی آمریکا به خا‌ک وطن و شهادت 

جمعی از هم‌وطنان، همچنان ادامه دارد.
جمع کثیری از شاعران، نویسندگان و فعالان 
فرهنگی کشور و حوزه فارسی زبانان کشورهای 
همسایه طی روزهای گذشته ضمن محکوم 
کردن این جنایت، یاد شهدا را گرامی داشتند و 

از حماسه‌آفرینی ایرانی‌ها در میدان نبرد گفتند.
در ادامه بخشی شعری از محمد مرادی را 

می‌خوانید:
کجا فرار می‌کنید؟ نسل رنگ، نسل ننگ؟

کجا فرار می‌کنید؟ وارثان بمب و جنگ؟
کجا خزیده‌اید هان! یهودیان هفت‌رنگ؟

که خواب را به چشم‌هایتان حرام می‌کنیم
شما شروع کرده‌اید و ما تمام می‌کنیم

از این طرف به قصد فتح، استوار می‌رسیم
از آن‌طرف، به عزم رزم و کارزار می‌رسیم

از این‌سوی حلب...، به خاک آن‌دیار می‌رسیم
به شوق جنگ با یهود، رو به شام می‌کنیم

شما شروع کرده‌اید و ما تمام می‌کنیم
به چشم خویش بنگرید... روز هول و بیم‌ را

که خشم ما به هم زده است خواب اورشلیم را
علم به دست می‌رسیم نصرتی عظیم را

به سنگ‌های خاک قدس استلام می‌کنیم
شما شروع کرده‌اید و ما تمام می‌کنیم

نژاد آریایی و هراس و غم؟ مباد این
تبار رستم و مقابل تو خم؟ مباد این

وطن حریم ماست، غربت حرم؟ مباد این
به مرگ از فراز زندگی، سلام می‌کنیم

شما شروع کرده‌اید و ما تمام می‌کنیم
پر از شکوه آرش است، آتش کمان ما

حماسه‌خوان غیرت است عزم بی‌امان ما
به کوه می‌رسد طنین خشم ناگهان ما

پر از حماسه‌ایم و جنگِ مستدام می‌کنیم
شما شروع کرده‌اید و ما تمام می‌کنیم
سران پستِ خوک‌بازِ کشور مترسکید

درنده‌اید و قاتلان بی‌شمار کودکید
... نوش جانتان... که لایقان موشکید بگیر

به انهدام کاخ‌هایتان قیام می‌کنیم
شما شروع کرده‌اید ما تمام می‌کنیم

به گوشه‌ای نهان‌شوید...عمرتان سر آمده‌است
زمان فتح... و نوبت نبرد خیبر آمده است

... باز حیدر آمده است نگاه کن به ذوالفقار
خیال کرده‌اید تیغ در نیام می‌کنیم؟

شما شروع کرده‌اید و ما تمام می‌کنیم

گفت و گو

پیروزی ملت ایران 
در گرو حفظ اتحاد ملی 

و پشتیبانی از ولایت
همدانی  هنرمند  فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
گفت: پیروزی ملت ایران در گرو حفظ اتحاد 
ولایت  از  پشتیبانی  و  ملی  همبستگی  و 

است.
علیرضا اکبری در گفت‌وگویی با اشاره به 
وعده‌های الهی اظهار کرد: اعتقاد ما بر این 
است که وعده خداوند همواره صادق است. 
همان طور که در طول تاریخ، خداوند بندگانش 
را نصرت داده، این بار نیز تحقق وعده الهی را 

خواهیم دید.
وی با تأکید بر نقش اتحاد ملی و حمایت از 
ولایت فقیه در مسیر پیروزی افزود: پیروزی 
در تقابل با رژیم صهیونیستی زمانی تضمین 
می‌شود که مردم اتحاد خود را حفظ کرده و 

پشت سر رهبری ایستاده باشند.
هنرمند همدانی با اشاره به قدرت بازدارندگی 
 به توان دفاعی و 

ً
ایران گفت: نباید صرفا

تجهیزات نظامی تکیه کنیم؛ هر موفقیتی که 
کسب می‌شود به مدد الهی و عنایت خداوند 
است و ما وظیفه داریم تلاش خود را با توکل به 

او ادامه دهیم.
اکبری خاطرنشان کرد: جغرافیای قدرت در 
منطقه تغییر کرده است و جهان ناتوانی 

اسرائیل و حامیانش را آشکارا مشاهده کرد.
نویسنده ادبیات داستانی افزود: روزی خواهد 
رسید که نه ایران همان ایران گذشته خواهد 
بود و نه جبهه مقابل توان بازگشت به شرایط 

قبل را خواهد داشت.
این هنرمند با اشاره به رفتارهای اخیر آمریکا 
بیان کرد: اقدامات آمریکا برای دخالت در 
منطقه ثمری نداشته است، حتی پس از اعزام 
تجهیزات و ناوها، ضعف این کشور بیش از 

پیش نمایان شد.
، اکبری عنوان کرد: ایران با اعتماد  به نقل از مهر
به خداوند و تکیه بر نیرو و اراده ملی، در نبرد 

حق علیه باطل پیروز خواهد شد.

مسیر

خبر

آموزه‌های محمدی برای شهروند قرآنی سی نما

تنها علاجى که وجود دارد، ایستادگى است
معنای عزّت یک ملت

، الحنشانله در دنیا  هگمتانه، گروه فرهنگی: امروز
کانون‌هاى مقاومت در مقابل این روحیه، متعدد 
شده است. تا چندى پیش، فقط ایرانِ اسلامى بود؛ 
ولى امروز چنین نیست و ملت‌هاى دیگر هم وجود 
دارند که مقاومت م‌ىکنند و تحمیل‌هاى اینها را بر 

نم‌ىتابند.
لیکن از آن جا که نقطه اصلى، انقلاب اسلامى و ملت 
مسلمان ایران است، اینها از ملت ما به شدت کینه 
دارند و خیلى دلشان م‌ىخواهد که ملت ایران بگوید 
من اشتباه کردم! آرزوى دشمن این است که از ملت 
، یک حرکت  ایران و مسؤولان برجسته این کشور
و یا اظهارى سر بزند که معنایش تخطئه گذشته 
خودشان باشد. البته به چنین چیزى دست پیدا 

نخواهند کرد.
، این ملت و دولت خدمتگزار و  به فضل پروردگار
این مسؤولان مؤمن و انقلابى، از امام خودشان 
فرا گرفته‌اند که در مقابل تحمیل‌هاى آمریکا، 
مثل کوه بایستند. دشمنان ما، دنبال این 
م‌ىگردند که به خیال خودشان، با تهدیدها و 
تشرها و جوسازی‌ها و هوچى بازی‌ها و اهانت به 
، ملت را به عقب  ملت ایران و مسؤولان کشور

نشینى وادار کنند. تنها علاجى که وجود دارد، 
است. ایستادگى 

باید ملت ایران و شما جوانان مؤمن و کسانى که 
در مقابل تحمیلات دشمنان قدرتمند، طعم عزّت 
را چشیده‌اند و م‌ىدانند عزّت یک ملت یعنى چه، 
در تمام شرایط به دشمن حالى کنند که از مواضع 
اسامى و مواضعى که انقلاب به آنان آموخته است، 

یک سر سوزن عقب نخواهند نشست.
شما جوانان مؤمن و پاسداران عزیز و مجرّبین 
میدان‌هاى نبرد و کسانى که فضاى شهادت و جهاد 
را لمس کرده‌اید، بلکه آن را به وجود آورده‌اید، در 
این مرحله، نقش بسیار مهمى را م‌ىتوانید بر عهده 
بگیرید. شما باید رفتار و گفتار و تظاهر و اعلان و دل 
و باطنتان سرشار از ایستادگى و اقتدارى باشد که 
امام بزرگوار ما مظهر آن بود و استقلال و آزادى ایران 
، ثمره شیرین آن است و  از بند قدرت‌هاى تجاوزگر
 ، ان‌شاءالّلَ پیشرفت و رشد پى در پى این کشور
ثمرات بعدى آن خواهد بود و آزادى ملت‌هاى دیگر 
را که از تجربیات این کشور درس خواهند گرفت، به 

دنبال خواهد داشت.
بیانات رهبر انقلاب در دیدار جمعی از پاسداران 1374.10.05

مربیان کانون پرورش فکری، رزمندگان فرهنگی شرایط موجود

اجرای نمایش عروسکی در محله‌های مختلف همدان

هگمتانه، گروه فرهنگی: سرپرست کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان استان همدان با بیان 
اینکه مربیان کانون، رزمندگان فرهنگی شرایط 
موجود هستند، گفت: کانون همدان با همکاری 
مرکز آموزش شهروندی شهرداری همدان و انجمن 
روانشناسان ساعد با هدف افزایش سلامت روان 
و تاب‌آوری با حضور در محله‌های مختلف به اجرای 

نمایش عروسکی می‌پردازد.
به گزارش هگمتانه، در پی حملات ددمنشانه رژیم 
صهیونیستی به کشور عزیزمان ایران و شهادت 
جمعی از فرماندهان، دانشمندان هسته‌ای و مردم 
بی‌دفاع خصوصا کودکان و نوجوانان معصوم، 
کانون همدان اقدام به برگزاری چند پویش و اجرای 
برنامه‌های فرهنگی، هنری و ادبی با هدف تقویت 
روحیه حماسی، مقاومت و ایجاد شور ونشاط 

اجتماعی کرده است.
سرپرست کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
استان همدان در این خصوص گفت: کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان استان همدان از همان 
ساعات اولیه صبح روز جمعه 23 خرداد ماه با 
شنیدن خبر حمله رژیم غاصب و کودک‌کش به خاک 
کشور عزیزمان ایران و شهادت مظلومانه کودکان و 
نوجوانان اقدام به برگزاری پویش "ایستاده‌ایم تا ابد 
برای وطن" در قالب ویدیو، پادپخش و دلنوشته برای 

گروه سنی 6 تا 18 سال کرد.
میلاد مرادی افزود: همچنین واحد آفرینش‌های 
هنری کانون همدان اقدام به برگزاری مهرواره تئاتر 
تک‌گویی »ایستاده بر زخم« کرده و فراخوان آن در 
فضای مجازی منتشر و نیز به مراکز اعلام شده است.
وی با بیان اینکه این مهرواره تنها یک رویداد 
نمایشی نیست، اذعان داشت: بلکه فرصتی است 
برای شنیدن فریاد رسای قلب‌های کوچک کودکان و 
نوجوانانی که با آثار نمایشی تک نفره خود ایستادگی 

را برای دیگران قصه‌گویی می‌کنند که فراخوان این 
مهرواره در فضای مجازی و پیام رسان‌ها اطلاع‌رسانی 

شده است.
وی به انتشار ویدیوهای آموزشی مهارت‌های آرامش 
بخش و کاهش اضطراب در فضای مجازی اشاره 
و تصریح کرد: همچنین با همکاری جمعیت هلال 
احمر ویدیوها و عکس نوشته‌های متعددی در 
خصوص برخورد والدین با کودکان و نوجوانان در 
شرایط جنگی در تمامی کانال‌های کانون منتشر 

شده است.
سرپرست کانون استان همدان با اشاره به کاروان 
روز  در  روستایی  و  شهری  سیار  کتابخانه‌های 
چهارشنبه، چهارم تیرماه گفت: مربیان کتابخانه‌های 
سیار کانون با حضور در چهار منطقه از شهر همدان 
به اجرای برنامه‌های فرهنگی-هنری همراه با بازی و 
مسابقه برای کودکان و نوجوانان در ایجاد شور و 
نشاط اجتماعی و بالا بردن روحیه مقاومت کودکان 

و نوجوانان ایفای نقش خواهند کرد.
وی ادامه داد: البته مربیان کتابخانه سیار با شروع 
این جنگ تحمیلی به صورت جهادی در مناطق 
مختلف کم برخوردار و محروم در سراسر استان 
حاضر شده و برای کودکان و نوجوانان برنامه‌های 

متنوعی را اجرا کرده‌اند.
به نقل از روابط عمومی اداره کل کانون پرورش 
فکری استان همدان، مرادی افزود: در این برنامه 
محله‌محور قرار است که یک گروه حرفه‌ای از 
روانشناسان جوان و متعهد با اجرای نمایش 
عروسکی در کنار مربیان کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان استان همدان در محله‌های 
مختلف همدان حاضر شوند و به اجرای برنامه‌های 
فرهنگی و هنری در راستای کاهش استرس حاد 
کودکان بپردازند و نیز در کنار کار هنری و اجرای 
نمایش، مشاوره رایگان کودکان را هم داشته باشند.

امام خمینی)ره(، من حاضر نیستم 
غیبت کسی را کنید که به احوال‌پرسی من نیامده

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: وای بر هر عیب جوی 
مسخره کننده‌ای.

حضرت امام علی علیه‌السام فرموده‌اند: غیبت و بدگویی دنبال دیگران، 
نشانه عجز و ناتوانی فرد است )چون شجاعت ندارد عیب را به خود او بگوید(.

حکایت: یکی از نزدیکان امام خمینی راحل نقل می‎کند در مقطعی ایشان 
بیمار شدند عده‎ای به احوالپرسی امام)ره( آمدند ولی برخی که انتظار از آن‌ها 
می‌رفت نیامدند، یکی از اشخاص تا آمد که گله‌ای از آنان بکند حضرت امام)ره( 
گفتند: من راضی نیستم غیبت کسی را بکنید که به هر دلیل به احوال‌پرسی 

من نیامده است.
نکته: ما گاهی بدون اطلاع از دلیل چیزی به راحتی قضاوت کرده و بدگویی 

می‌کنیم.
گفتن از زشت رویی دگران

نشود باعث نکو رویی

اشک هور به پخش مجازی رسید
« به نویسندگی و کارگردانی  هگمتانه، گروه فرهنگی: فیلم سینمایی»اشک هور
مهدی جعفری و تهیه کنندگی مجتبی فرآورده، امروز 4 تیر ماه ساعت 20، 
هم‌زمان با سالگرد شهادت علی هاشمی و تجاوز رژیم صهیونیستی به خاک 

کشورمان منتشر می‌شود.
به گزارش هگمتانه، این فیلم که روایتی از روزهای پایانی زندگی شهید علی 
هاشمی است، نخستین بار در جشنواره چهل و سوم فیلم فجر به نمایش 
( و نقش  گذاشته شد و در دو رشته بهترین بازیگر نقش اول زن )رؤیا افشار
غ بلورین جشنواره شد و در  ج الوند( نامزد دریافت سیمر مکمل مرد )تور
هجدهمین جشنواره فیلم مقاومت، رؤیا افشار تندیس افتخار بهترین بازیگر 
، شبنم گودرزی  ج الوند، میثم رازفر ، تور زن را دریافت کرد. رضا ثامری، رؤیا افشار

و ساره رشیدی از جمله بازیگران این اثر سینمایی هستند.
« محصول مشترک سازمان سینمایی سوره و  فیلم سینمایی »اشک هور

سیما فیلم است.
به نقل از ایسنا، این فیلم با شعار بازگشت دوباره قهرمان در سکوهای 

فیلم‌نت، فیلیمو، تلوبیون و روبیکا منتشر می‌شود.

عکس روز

امام علی علیه السلام:

لباس پاکیزه، غم و اندوه را برطرف می‌کند 
و باعث پاکیزگی نماز است.

کافی)ط-الاسلامیه( ج 6، ص 444، ح 14

این خون که سرآغاز قیام است امروز
امروز است  انتقام  فصل  یاریگر 
صهیون بر  بگو  علی  یا  نغمه  با 
امروز است  تمام  کفر  همه‌  کار 

محمدمهدی عبدالهی

ن شرکت توزیع نیروی برق همدا


